
PATVIRTINTA                                                                                                                              

 Užvenčio Šatrijos Raganos   

                                                                                                                                                          gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                                                                                             2023 m. vasario 6 d. 
įsakymu Nr. V-61 

 

 

UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS    

METINIS VEIKLOS PLANAS 2023 m. 

 

I. SKYRIUS 

 

GIMNAZIJOS MISIJA 

Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazija yra bendrojo lavinimo gimnazija, teikianti vaikams ir jaunimui pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas bei neformalųjį švietimą, padedanti įgyvendinti kompetencijas, būtinas tolimesniam mokymuisi, ugdytis gebėjimus būti 

konkurencingam besikeičiančioje visuomenėje. 

GIMNAZIJOS VIZIJA 

Gimnazija – besimokanti ir besikeičianti mokykla, teikianti kokybiškas mokymo ir ugdymo paslaugas, garantuojanti patrauklią veiklą vaikų 

ir jaunimo saviraiškai. 

FILOSOFIJA 

Kiekvienas darbas turi mokyti kurti, suteikti galimybę augti ir tobulėti. 

VERTYBĖS 

Pagarba ir tolerancija šalia esančiam, sąžiningumas. 

Bendrų susitarimų laikymasis, atsakomybė už savo veiksmus. 

Bendravimas ir bendradarbiavimas nuolat mokantis ir tobulėjant. 

Pilietiškumas – pagarba ir meilė savo tautos ir krašto kultūrai, papročiams ir tradicijoms, dalyvavimas prasmingoje socialinėje veikloje, 

savanorystė. 



2 
 

BENDROJI DALIS 

Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos veiklos planas parengtas vadovaujantis Švietimo įstatymu, Valstybinės švietimo strategijos 2013-

2022 metų nuostatomis, Lietuvos Respublikos švietimo, Lietuvos respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023–2025 metų strateginiu veiklos 

planu,  Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos 2022-2024 metų strateginiu veiklos planu. 

 

II. SKYRIUS 

2022 METŲ GIMNAZIJOS VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svarbiausi rezultatai bei rodikliai. 

Strateginio tikslo: Gerinti ugdymo(si) kokybę, siekiant mokinių asmenybės ūgties, 2022 metais savo veiklos plane gimnazija buvo 

numačiusi tikslą Užtikrinti nuolatinę ugdymo(si) pažangą, gerinant mokymosi rezultatus, suteikiant galimybę mokiniams įgyti turiningas ir 

prasmingas gyvenimo mokykloje patirtis,   tikslui pasiekti  numačiusi vieną uždavinį ir 4 priemones. 

2022 m. buvo stebima nuolatinė mokinio pažanga. Pradinėse klasėse nustatyta, kad 64,3 proc. mokinių individuali pažanga iš matematikos, 

57,1 proc. mokinių iš lietuvių kalbos ir 71,4 proc. iš pasaulio pažinimo išliko nepakitusi. 42,9 proc. mokinių individuali pažanga iš lietuvių kalbos, 

matematikos ir pasaulio pažinimo per tris mokslo metus yra visuminė-nuolatinė visose ugdymo srityse. 

 Tris metus iš eilės stebima kiekvieno mokinio pažangos žingsniai, vertinami jo pasiekimų lygmenys ir asmenybės ugdymasis. 2022 m. 

duomenimis, I-IV gimnazijos klasės 22,6 proc. mokinių nuolatinė pažanga iš lietuvių kalbos nekito, 9 proc. mokinių – padarė individualią pažangą. 

45 proc. pagrindinio ugdymo programos mokinių (5-8 klasių) individuali nuolatinė pažanga iš lietuvių kalbos nekito, o 39 proc. mokinių padarė 

individualią pažangą.  

2022 m. švietimo pagalba mokiniams ir dėmesys visų asmens kompetencijų, nustatytų ugdymo programose ugdymui, darė didžiausią 

poveikį  mokinių asmenybės augimui. Mokymosi pagalba pirmiausia yra teikiama pamokoje kaip grįžtamasis ryšys, parenkant mokinio mokymosi 

poreikius ir gebėjimus geriausiai  atitinkančias priemones. 100 proc. mokytojų mokinių mokymosi pasiekimus kaupia individualiuose vertinimo 

aplankuose. Mokymosi pagalbą gimnazijoje nuolat teikia mokinį mokantis mokytojas, nes jis vykdo mokinio mokymosi stebėseną, nustato mokymosi 



3 
 

sunkumus, informuoja apie juos švietimo pagalbos specialistus, klasės auklėtoją ir mokinio tėvus ir kartu tariasi, kaip bus organizuojama veiksminga 

mokymosi pagalba.  

 Gimnazijoje mokymosi pagalbos klausimai yra aptariami ir analizuojami 1 kartą per du mėnesius aptariamųjų pokalbių su klasėje 

dirbančiais mokytojais ir pagalbos mokiniui specialistais metu. Gimnazijoje mokymosi pagalba teikiama 37 proc. ikimokyklinio amžiaus ir 75 proc. 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 2,5 proc. pradinio ugdymo programos mokiniams, grįžusių iš užsienio, 55 proc. 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių ir 15 proc. gabių mokinių. Įgyvendinant pagrindinio ugdymo programą, mokymosi pagalba buvo 

teikiama 3,3 proc. mokinių, grįžusiems iš užsienio,  23 proc. mokinių, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, taip pat 2,9 proc. vidurinio ugdymo 

programos mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir 94,1 proc. mokiniams, kurie įtvirtina turimas žinias dalykų moduliuose ir  17,6 proc. 

kandidatų, pasirinkusių mokyklinį technologijų BE. Per 2022 metus 16 mokinių atpažinti individualūs ugdymosi poreikiai, polinkiai ir galimybės, 

sudaryti individualūs pagalbos planai, suderinti su vaiko gerovės pirmininku ir pasirašytinai su mokinių tėvais,  14 proc. mokinių   taikytas pedagoginis 

psichologinis vertinimas,  organizuoti nuotoliniai grupiniai psichologo užsiėmimai. 

Planuojant kiekvieno mokinio ugdymą atsižvelgiama į diagnostinio vertinimo rezultatus.  Daugiausia pamokų mokinių ugdymosi poreikiams 

tenkinti ir pagalbai teikti gimnazija pridėjo  lietuvių kalbai, matematikai, užsienio kalbai (anglų), biologijai, istorijai ir informacinėms technologijoms, 

technologijoms, neatsižvelgiant į mokinių gebėjimus. Dalyko modulių pamokas gimnazija skirsto neatsižvelgdama į mokinių gebėjimus.  

 Gimnazijoje su teigiama pridėtine verte  mokosi toks procentas mokinių: 

 5 kl. – 66 proc., 5 kl. (Vaiguvos sk.) – 44,4 proc., 6 kl. – 20 proc., 7 kl. – 36 proc., 7 kl. (Vaiguvos sk.) – 100 proc.,  8 kl. – 9,1 proc., 8 kl. 

(Vaiguvos sk.) – 14.3proc.,  I g kl. – 29,4 proc., 9 kl. (Vaiguvos sk.) – 33,3proc.,  II g kl. – 72 proc., 10 kl. (Vaiguvos sk.) – 25proc.,  III g kl.  – 73proc., 

IV g kl. – 84,6 proc. 

 80 proc. mokinių, atlikusių asmenybės pažinimo testą, suvokė savo asmenybės unikalumą ir yra pasitikintys savo jėgomis. Atlikus 1-5 ir 

naujai atvykusių mokinių adaptacijos tyrimą paaiškėjo, kad sėkmingai adaptavosi 90 proc. mokinių (Tyrimas atliktas 2022 spalio mėn.). 



4 
 

 100 proc. tėvų mano, jog jų vaikas pasitiki savo jėgomis, 94,1 proc. tėvų mano, kad vaikas prisiima atsakomybę už mokymosi rezultatus, 

94,2 proc. tėvų pastebi, kad vaikas palaipsniui daro pažangą. 94,1 proc. tėvų mano, kad jų vaikas žino, kur jam reikėtų patobulėti. 82,4 proc. tėvų mano, 

kad mokytojai pagiria vaiką už padarytą pažangą. 

 Įtaką mokinių pasiekimams ir pažangai 2022 m. darė kolegų pamokų stebėjimas, jų aptarimas pagal pamokos stebėjimo protokolų 

kriterijus, pasidalinimas metodais, kurie padeda mokiniams įsivertinti savo veiklą pamokoje. Užpildytos  pamokų  stebėjimo, analizės formos ir aptarti 

pamokų rezultatai, mokymo strategijos su konsultuojančiais stebėtojais ir kuruojančiu vadovu. Vyko atviros diskusijos. 90 proc. tėvų informuoti apie 

vaiko lyginamąją vietą mokyklos kontekste. 

 2022 metais visi mokytojai vertino savo veiklą ir jos rezultatus, asmeninę kompetenciją ir nusimatė profesinio tobulėjimo sritis. Visi 

įstaigoje dirbantys mokytojai tobulino kvalifikaciją dalyvaudami ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje ,,Mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo kompetencijos tobulinimas”. 12 proc. mokytojų dalyvavo ilgalaikės programos „Mokinių kūrybiškumo 

ugdymas. Veiklos orientuotos į kūrybinį procesą“ moduliuose. Devyni gimnazijos mokytojai dalyvauja nacionalinės švietimo agentūros projekte 

,,Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ (Kelmės ŠPT direktoriaus 2022 m. lapkričio 8d. įsakymas Nr. V-112). Mokykla dalyvauja 

,,Bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“ (projektas Nr. 09.2.1.-ESFĄ-V-726-04-0001) 

II etape.  Mokytojai kartą per mėnesį dalijasi patirtimi, aptaria su kolegomis patirtį,- kolegialus bendradarbiavimas dalyvaujant mokymosi pokalbyje.  

2022 m. vyko du kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kuriuos vedė gimnazijos mokytojai: 

„Įtraukusis ugdymas ir vertybė ir iššūkis“ ir patirties mainai ,,Patyriminio ugdymo programa. Socialiniai santykiai. Tradicijų puoselėjimas. 

Projektinės veiklos mokinių tarpusavio santykių gerinimui ir sėkmės pajautimui” 

2022 m. 70 proc. klasių auklėtojų tobulino savo kvalifikaciją šiose srityse: mokinio individualios pažangos stebėjimas ir fiksavimas, darbas 

su tėvais, konfliktų sprendimas, mokinių kompetencijų ugdymas, mokinių vertinimas ir įsivertinimas, nuotolinio mokymosi panaudojimas, mokytojų 

lyderystė. 20 proc. mokytojų išbandė tarpusavio ugdomąjį konsultavimą taikant pagalbą pamokoje, dėmesio sutelkimą, mokymo ir mokymosi pamokoje 

tobulinimą.  

Mokinių motyvavimo ir paramos jiems profesines kompetencijas mokytojai kėlė šiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose: „2022-

2023 mokslo metų startas: mokytojo sėkmė – mokinio sėkmė“, ,,Dalykų integravimas: kaip suderinti tai, kas atrodo nesuderinama“, „Kolegialus 



5 
 

bendradarbiavimas, kaip ugdymo kokybės stiprinimo galimybė“, „Kai turi tinkamus įrankius“,  ,,Technologiniai sprendimai STEAM ugdyme“ ir pan. 

2022 rugsėjo mėn.  6 mokiniai ir du mokytojai. dalyvavo Erasmus + projekte European Youth – Your Voice Will Be Heard. (Kelionė į Ispaniją).  

Mokiniai, dalyvaudami projekte, pagilino anglų kalbos žinias, ugdė komunikavimo, pažinimo kompetencijas.  

Strateginio tikslo: Modernizuoti ugdymo procesą. 2022 metais savo veiklos plane gimnazija buvo numačiusi tikslą Tikslingai panaudoti 

ir turtinti fizinę – virtualią mokymosi aplinką vieną uždavinį ir 2 priemones. 

Sudarydama sąlygas mokinių asmenybei augti, 2022 metais gimnazijos bendruomenė sukūrė ir įgyvendino projektus Užvenčio Šatrijos 

Raganos gimnazijos vardo suteikimo 20-mečio šventei, Padėkos dienai „Gal jūs sutikote meilę“, Respublikinį tarptautinį bendrojo lavinimo mokyklų 

mokinių socialinį kūrybinį projektą „Aš žmogus tarp žmonių“, trumpalaikį integruotą projektą, skirtą Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienia 

paminėti „Sveikinimas laisvai Lietuvai“, Rašytojos Marijos Pečkauskaitės-Šatrijos Raganos 145-ųjų gimimo metinių paminėjimą, surengė respublikinę-

tarptautinę bendrojo lavinimo mokyklų mokinių virtualią socialinio piešinio parodą „Vaikystė ir džiaugsmas“, Paskutinio skambučio šventę 2022, 

„Sporto dieną gimnazijoje“, Antikorupcinio sąmoningumo ugdymo projektą „Skaidrumą kuriame kartu 2022“. Projektą mokiniams „Draugo dienos 

2022“, pilietinę neatlygintino kraujo donorystės akciją „Dovanoju gyvenimą“, respublikinį-tarptautinį bendrojo lavinimo mokyklų mokinių socialinį-

pažintinį, patyriminį-kūrybinį projektą „Svajoju būti...“.  

2022 metais gimnazijoje kurianti vdurinio ugdymo programos mokinė pasidalijo savo kultūrinės raiškos patirtimi: surengė autorinę 

fotografijų parodą „Šatrijos Raganos takais“. Pagrindinio ugdymo programos mokinė surengė  grafikos darbų parodą „Anapus moters jausmingumo“ ir 

pristatė gimnazijos bendruomenei. 

Mokiniai aktyviai dalyvavo išvykose ir aplankė šiuos kultūros objektus: Kelmės krašto muziejų, Anykščių kraštą (Arklio muziejus, Siauruko 

muziejus), Biržus ir  Vilnių, kartu su mokytojais dalyvavo turizmo renginyje „Žygis prie Šatrijos kalno“, Kervanės piliakalnius, vyko į  Adošiškės dvarą. 

90 proc. mokinių dalyvavo kultūriniuose procesuose, 3,6 proc. pagrindinio ugdymo programos mokini turi individualių kultūrinių pasiekimų. 

NVŠ pamokas (būrelius) lanko 100 proc. mokinių.  

100 proc. įdiegtos ir įgyvendinamos 3 prevencinės priemonės  mokykloje („Zipio draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikiame kartu“, 

„Paauglystės kryžkelės“, „Įveikime kartu“, „Raktai į sėkmę“).  

88 proc. pradinio ugdymo programos mokinių geba įvardinti savo emocijas.  



6 
 

Klasių auklėtojai, dalykų mokytojai savo veikloje naudoja šias virtualios aplinkas: 

El. Dienynas https://www.manodienynas.lt/ , Ugdymo sodas https://sodas.ugdome.lt/  

E-mokykla https://www.emokykla.lt/ ,Moodle https://uzvenciogimnazija.vma.lm.lt/ , 

MUKIS (Nuorodas) http://www.mukis.lt/lt/pradzia.html ,Kahoot https://kahoot.com/ , 

Canva https://www.canva.com/  

Sinchroniniam bendravimui kasių auklėtojai ir pagalbos mokiniui specialistai  naudoja FB Messenger, Zoom programėlės. 

Rezultatų lyginamoji analizė 

Eil.

Nr. 

Rodiklio pavadinimas 2020 m. 2021 m.  2022 m. Pokytis 

1. Švietimo rodikliai     

 Bendras mokinių skaičius 193 316 311 -5 

 Iš jų:     

 ikimokyklinio,  priešmokyklinio  ugdymo  mokinių skaičius - 73 77 +4 

 pradinio ugdymo mokinių skaičius 58 78 80 +2 

 pagrindinio ugdymo mokinių skaičius 104 137 120 -17 

 vidurinio ugdymo mokinių skaičius 31 28 34 +6 

 meno  skyriaus  formalųjį  švietimą  papildančio pradinio ir 

pagrindinio ugdymo, neformaliojo ugdymo programose 

besimokančių mokinių skaičius 

34 43 48 +5 

 Komplektų skaičius 16 18 17 -1 

 iš jų jungtinių komplektų skaičius - 3 2 -1 

2. Mokinių akademiniai pasiekimai     

 Bendras gimnazijos mokinių pažangumas vidurkis 8,53 8,25 8,49 +0,24 

 Mokinių, pasiekusių aukštesnįjį pasiekimų lygmenį, proc. 3,45 4,5 4,2 -0,3 

 Mokinių, nepasiekusių patenkinamo pasiekimų lygmens bent iš 

vieno dalyko, proc. 

0 0 0 0 

 Mokinių, baigusių pradinio ugdymo programą, skaičius 20 15 19 +4 

 Mokinių, įgijusių pradinį išsilavinimą, skaičius (proc. nuo bendro 

skaičiaus) 

10,36 4,75 6,11 +1,36 



7 
 

 Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą, skaičius 95 95 100 +5 

 Mokinių, įgijusių pagrindinį išsilavinimą, skaičius (proc. nuo 

bendro skaičiaus) 

18 25 33 +8 

 PUPP matematikos išlaikyto aukštesniuoju lygiu, proc. 0 4,5 0 -4,5 

 PUPP matematikos išlaikyto pagrindiniu lygiu, proc. 0 27,3 20 -7,3 

 PUPP matematikos išlaikyto patenkinamu lygiu, proc. 0 18,2 27,1 +8,9 

 PUPP matematikos išlaikyto nepatenkinamu lygiu, proc. 0 50 52,9 -2,9 

 PUPP lietuvių kalbos ir literatūros išlaikyto aukštesniuoju lygiu, 

proc. 

0 0 12,0 +12,0 

 PUPP lietuvių kalbos ir literatūros išlaikyto pagrindiniu lygiu, 

proc. 

0 45,5 28 -17,5 

 PUPP lietuvių kalbos ir literatūros išlaikyto patenkinamu lygiu, 

proc. 

0 54,5 68 +13,5 

 PUPP lietuvių kalbos ir literatūros išlaikyto nepatenkinamu lygiu, 

proc. 

0 0 4 -4 

 Mokinių, įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius 

(proc. nuo bendro skaičiaus) 

13 

100 proc. 

14 

100 proc. 

13 

100 proc. 

 

 Valstybinių brandos egzaminų, tenkančių vienam mokiniui, 

skaičius 

2,2 3,7 3,7 0 

 Valstybinių brandos egzaminų darbų, įvertintų aukštesniuoju lygiu, 

proc. 

0 1,53 0 -1,53 

 Valstybinių brandos egzaminų darbų, įvertintų pagrindiniu lygiu, 

proc. 

39,2 32,3 31,2 -1,1 

 Valstybinių brandos egzaminų darbų, įvertintų patenkinamu lygiu, 

proc. 

39,2 50,7 49,72 -0,98 

 Įvertintų ,,neišlaikyta“ valstybinių brandos darbų proc. 21,6 15,47 18,45 +2,98 

 Mokinių, tarptautiniuose, šalies, apskrities, rajono  olimpiadose, 

konkursuose, varžybose pelniusių prizines vietas, skaičius 

 

42 38 42 +4 

3. Mokinių saviraiškos ugdymas     

 Bendrojo ugdymo neformaliojo švietimo programų skaičius 12 21 20 -1 

 Bendrojo ugdymo neformaliajam švietimui skirtų val. skaičius per 

savaitę 

17 28 27 -1 



8 
 

 Muzikos skyriaus formalųjį švietimą papildančio pradinio ir 

pagrindinio ugdymo, neformaliojo ugdymo programų skaičius 

14 15 17 +2 

 Muzikos skyriaus formalųjį švietimą papildančiam  pradinio ir 

pagrindinio ugdymo, neformaliajam ugdymui skirtų valandų 

skaičius per savaitę 

78 84 93 +9 

 Rengti ir/ar įgyvendinti tarptautiniai, šalies projektai, programos, 

skaičius 

2 4 

(2tarptautini

ai) 

4 0 

 Projektuose dalyvavusių mokininių dalis (proc.) nuo visų mokinių 

skaičiaus 

42 55 65 +10 

 Vykdyti gimnazijos lygmens ugdomieji projektai, skaičius 8 12 11 -1 

 Gimnazijos lygmeniu projektuose dalyvavusių mokinių dalis 

(proc.) nuo visų mokinių skaičiaus 

90 88 94 +6 

 Edukacinės veiklos netradicinėse aplinkose, skaičius 16 20 32 +12 

 Kultūros pasui skirtos lėšos 2511,89  2589,0 2203,0 -386 

 Kultūros pasui skirtų lėšų panaudojimas (Eur ir 

proc. nuo skirtų lėšų skaičiaus) 

0 85 95 +10 

4.  Personalą apibūdinantys rodikliai     

 Pedagoginių pareigybių (etatų) skaičius 31,48 49,01 45,92 -3,09 

 Iš jų:     

 Mokytojų pareigybių (etatų) skaičius 20,60 42,26 38,17 -4,09 

 Pagalbos mokiniui pareigybių (etatų) skaičius 4 4 5 +1 

 Vadovų, pavaduotojų, skyriaus vedėjų pareigybių (etatų) skaičius 2,25 2,75 2,75 0 

 Nepedagoginių pareigybių (etatų) skaičius 18,5 35,05 34,37 -0,68 

 Vidutinis pedagoginio personalo amžius metais 46 42 43 - 

5. Vadovų ir mokytojų lyderystė bei 

kompetencijos. 

    

 Mokytojų, skleidusių patirtį rajone ir respublikoje, dalis (proc.) 23 28 31 +3 

 Vidutinis kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius, tenkantis 

vienam mokytojui 

20 24 26 +2 

 Vidutinis kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius, tenkantis 

vienam vadovui 

32 40 30 -10 

•  

 



9 
 

 

 

Finansavimas: 

Lėšų šaltiniai 2020 m. 2021m. 2022 m. 

     

Valstybės lėšos 469 473,73  625 637,73 1 004 204,56 

     

Savivaldybės lėšos 350 705,67  390 692,90  

    688 015,68 

Europos sąjungos lėšos 25 337,60  - 27360,3 

     

Specialiosios 

programos 4552,86  7009,23 24279,16 

    

Paramos lėšos 829,38 897,80 1698,63 

     

 

Lyginant 2022 m. su 2021 m. valstybės finansavimas keitėsi, nes keitėsi mokytojų darbo apmokėjimo tvarka ir kitų darbuotojų atlyginimai. 

Sutaupėme savivaldybės ir mokymo lėšų. Sutaupytas lėšas panaudojome mokymo priemonių, ypač IT srityje,  pirkimui, laboratorijos 

rengimui reikalingų mokymo priemonių įsigijimui. 

Specialiųjų lėšų gauta daugiau: didėjo mokinių skaičius pailgintos dienos grupėje, visos dienos darželio grupėje. Taip pat gauta lėšų iš 

Muzikos skyriaus veiklos, patalpų nuomos. 

Materialinės bazės atnaujinimas: 2022 m. įrengta gamtos mokslų laboratorija, kurios kūrimui lėšas skyrė savivaldybė bei panaudotos 

sutaupytos gimnazijos lėšos. Nupirki 5 kompiuteriai. Nupirkta 10 interaktyvių lentų, kurios sumontuotos įvairių dalykų kabinetuose. Įsigyta įvairių 

mokymo priemonių gamtos mokslų laboratorijai bei kitų mokomiesiems kabinetams. Nupirktos 2 garso kolonėlės aktų salei ir stiprintuvas muzikos 

klasei. Iš gautų savivaldybės ir sutaupytų gimnazijos mokymosi lėšų įsigyta baldai biologijos ir gamtos mokslų laboratorijai (laboratoriniai stalai, spintos 

ir kitą įranga). Atnaujintas IT priemonėmis ir baldais  gimnazijos informacinių technologijų kabinetas. Nupirkus 5 minkštasuolius atnaujintos mokinių 



10 
 

poilsio vietos. Visiškai suremontuota 1 pradinė klasė bei antro aukšto koridorius. Savivaldybės tarybai skyrus 29 tūkstančius eurų pakeista Kolainių DC 

stogo danga ir visi lietvamzdžiai. Parengtas sporto salės remonto projektas, kurio darbai 2023 metais. 

Baigiamosios nuostatos, problemos 

Ugdymo ir darbo sąlygų gerinimo, pozityvumo, IT priemonių taikymo, glaudaus ir dalykiško bendravimo ir bendradarbiavimo, gimnazijos 

įvaizdžio formavimo, bendruomenės mikroklimatas yra būtini ir lemiantis kiekybinius ir kokybinius pokyčius. Gimnazijos bendruomenė veikia 

iniciatyviai ir įgyvendinami pokyčius, siekia sukurti stiprią, visapusišką ugdymą teikiančia įstaiga. Gimnazijai būtina atlikti likusio stogo dalies bei 

laiptinių remontą.  

 Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupė įvertino  esamą situaciją gimnazijoje, diskutavo ir priėmė bendrus sprendimus dėl naujų 

gimnazijos tikslų ir uždavinių 2023 metams:  Netolygi ugdymo kokybė ir dalinai  fragmentuota jos užtikrinimo sistema turi neigiamą įtaką mokinių 

ugdymosi rezultatams; nevienodos mokyklinio starto galimybės; ugdymo kokybės efektyvumui ir mokymosi rezultatų kokybei didinti nepakankamai 

pasitelkiamos švietimo technologijos ir skaitmeninės inovacijos;  nepakankamai išplėtota švietimo pagalba mokyklose; Kultūrinės edukacijos stoka 

nekuria pridėtinės vertės asmenybės tobulėjimui ir gyvenimo kokybei. 

Numatyta šioms problemoms spręsti bus vykdomos šios pažangos priemonės:  

Skatinti mokytojus stebėti mokinių mokymosi pažangą ir pasiekimus, analizuoti kartu su mokytojais ir priimti sprendimus dėl pagalbos 

mokytojams ir mokiniams. Siekti atnaujinto bendrojo ugdymo turinio įgyvendinimo mokykloje, kaip integralaus mokyklos bendruomenės veikimo viena 

kryptimi, atvedančia ugdymo turinį ugdytinio link, vykdant kokybišką ir laiku teikiamą informacijos sklaidą, susijusi su atnaujinamo UT diegimo procesu 

mokykloje. Įvertinti mokyklos ir jos bendruomenės narių pasirengimą priimti ir teikti pagalbą SUP turintiems mokiniams, atliekant pagrindinių sričių 

situacijos analizę. Užtikrinti švietimo prieinamumą įvairių galimybių (gebėjimų) vaikams, aprūpinant mokymo priemonėmis SUP mokinius,   Plėtoti 

atviras, dinamiškas ir virtualias ugdymo (si) aplinkas. Plėtoti duomenimis grįsto valdymo kultūrą gimnazijoje, taikyti įsivertinimą kaip kasdieninę 

praktiką - refleksiją ir dialogą. Taip pat bus vykdomos ir kitos tęstinės priemonės bendram tikslui pasiekti. 

 

 

 



11 
 

 

 

III SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

TIKSLAS: GERINTI UGDYMOSI KOKYBĘ, SIEKIANT MOKINIŲ ASMENINĖS ŪGTIES MOKYKLOS KAITOS PROCESE. 

1 uždavinys: Veiksmingai diegti atnaujintas BP ugdant mokytojų profesines kompetencijas, mokinių asmens savybes ir kompetencijų ugdymo 

pasiekimus. 

EIL. 

NR. 

ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

SIEKINIAI TERMINAI KRITERIJUS ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI 

1. PASIRUOŠIMAS 

PROFESINĖS 

VEIKLOS 

POKYČIAMS, 

DIRBANT PAGAL 

ABP  

Sudaryta UTA komanda. 

Parengtos pasirengimo dirbti pagal 

atnaujintas BP gairės. 

Atlikta pedagogų kompetencijų ir 

parengties dirbti su atnaujintomis BP 

analizė. 

Kiekvienam pedagogui sudarytos sąlygos 

tobulinti kompetencijas, reikalingas dirbti 

pagal atnaujintas BP. 

Atlikta turimų išteklių analizė ir jų 

panaudojimas bei pritaikymas darbui su 

atnaujintomis BP. 

Iki 2023 m.  

2023, kovas 

 

2023, balandis 

 

2023 m., nuolat  

 

2023, gegužė- birželis 

 

2023 lapkritis- gruodis 

Komandos 

sudėtis 

Palankios 

aplinkos 

mokytojo darbui 

pagal atnaujintas 

BP kūrimas 

Žmogiškųjų 

išteklių 

valdymas 

Materialinių 

išteklių 

valdymas 

Gimnazijos 

direktorius 

UTA komanda 

UTA komandos 

vadovas 

 

Gimnazijos 

administracija 

Gimnazijos 

administracija 

 



12 
 

Atlikti mokinių jausenos mokykloje 

tyrimai, pradėjus dirbti pagal atnaujintas 

BP.  

Stebima mokinių asmeninė pažanga, 

mokytojui skiriant dėmesio jų 

kompetencijų ugdymui dalyku. 

Sukurta pasirengimo dirbti pagal 

atnaujintas BP proceso stebėsena. 

Tėvai šviečiami kaip 

padėti vaikui mokytis. 

 

2023 m. rugsėjis- gruodis 

 

2023 m. gruodis 

 

2023 m.  

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

Įsivertinimas 

diegiant 

atnaujintas BP 

Mokinių 

pažanga 

UTA komanda 

Dalykų mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai, 

gimnazijos 

administracija 

Įsivertinimo grupė 

Dalykų mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai, 

gimnazijos 

administracija, VGK 

2 uždavinys: Kokybiškai pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui mokykloje. 

      

1. 

 

 

Prioritetų nusistatymas, 

priemonių plano 

sudarymas. 

Parengtas pagalbos vaikui teikimo 

modelis/ struktūra 

2023, birželis Veikimas 

drauge 

kiekvieno 

mokinio 

įtraukčiai. 

VGK  

2.  Ugdymo pagalbos 

planavimas.  

Dokumentuose numatyta, kaip bus 

organizuojama švietimo pagalba SUP 

turintiems mokiniams. 

 

2023, rugpjūtis 

 

 

2023, nuolat 

Mokinių 

adaptacija; 

Darbuotojų 

kompetencija 

VGK, dalykų 

mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai, 

gimnazijos 

administracija. 



13 
 

Su mokinio SUP įvertinimo ir pagalbos 

skyrimo dokumentais supažindinti visi 

mokinį ugdantys mokytojai, specialistai, 

klasių auklėtojai. 

 

3.  Gimnazijos 

bendruomenės švietimo 

planavimas. 

Parengta ilgalaikė kvalifikacijos 

tobulinimo programa. 

Suplanuotos klasės bendruomenei 

svarbios priemonės. 

Specialus mokytojų padėjėjų paruošimas. 

 

Tėvų švietimas įtraukties klausimais 

2023, kovas 

 

2023, rugsėjis 

2023, nuolat 

 

2023, nuolat 

 

Darbuotojų 

kompetencija 

Mokytojų ir 

specialistų 

pasirengimas 

 

Tėvų 

pasirengimas 

 

VGK, dalykų 

mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai, 

gimnazijos 

administracija, 

klasių auklėtojai, 

mokytojo padėjėjai 

Klasių auklėtojai, 

švietimo pagalbos 

specialistai, 

mokytojai. 

3 uždavinys: Siekti renginių edukacinio kryptingumo. 

      

1. 

 

 

Mokinių kultūrinės 

savimonės, grįstos 

žiniomis ir aktyvia 

veikla, auginimas. 

Suplanuoti edukaciniai renginiai 

mokykloje ir už jos ribų. 

 

2023 m.  Mokinių 

pažanga 

Dalykų mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai. 



14 
 

2.  Tikslingai panaudotos  

KP lėšos. 

Kiekvienas mokinys dalyvauja KP 

renginiuose. 

2023 m. Mokinių 

pažanga. 

Dalykų mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai. 

 

 

 

 

 

IV SKYRIUS 

2023 METŲ MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLA 

 

Pirmininkas – Vaiguvos Vlado Šimkaus skyriaus vedėja Vida Kuzminskienė. 

 Nariai – direktorius, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytojai, būrelių vadovai, pagalbos mokiniui specialistai, bibliotekininkė.  

 Mokytojų tarybos veiklą reglamentuoja gimnazijos nuostatai.  

 

 5.Tikslas: Sutelkti ir parengti gimnazijos bendruomenę atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui.  

 5.1. Uždaviniai:  

  5.1.1. Formuoti ir analizuoti ugdymo turinį pagal atnaujintas priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas. 

  5.1.2. Priimti sprendimus dėl metodinės, pedagoginės ir konsultacinės pagalbos pedagogams diegiant atnaujintą ugdymo 

turinį.  

                      6 Tikslas: Kokybiškai pasirengti įtraukiojo ugdymo diegimui mokykloje.  

 6.1. Uždaviniai: 

  6.1.1. Formuoti bendruomenės narių vertybines nuostatas, tradicijas, tarpusavio santykius;  

  6.1.2. Svarstyti aplinkos pritaikymo ir struktūravimo; aprūpinimo specialiosiomis mokymo(si) ir techninės pagalbos 

priemonėmis. 

  6.1.3. Aptarti mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų pasirengimą, dalykines ir socialines kompetencijas, pozityvias 

vertybines nuostatas, priimant mokinių ir jų ugdymosi poreikių įvairovę. 

                        Laukiami rezultatai: 



15 
 

 Sukurtos sąlygos kiekvienam mokiniui pasiekti aukštesnių rezultatų, suteikiant tvirtus ir tvarius žinių pagrindus, dalykų turiniu ugdomos  

kompetencijos. Sukurta pasirengimo priimti SUP turinčius mokinius sistema. Įtraukties klausimai periodiškai svarstomi mokykloje visais lygmenimis, 

aiškios mokytojų, pagalbos specialistų, vadovų atsakomybės ribos. 

 

Data Mokytojų tarybos posėdžiai Atsakingas 

Vasaris 2022 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaita. 

I pusmečio 1-4 kl., 5-8, 9,10 kl. ir I-IV gimnazijos  klasių mokinių I pusmečio mokymosi pasiekimai. 

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo I pusmečio pasiekimų vertinimo rezultatai. 

 Muzikos skyriaus I pusmečio rezultatų aptarimas.  

 2023 m. veiklos kokybės vertinimas. 

Veiklos plano 2023 m. pristatymas. 

A. Pumputis 

Klasių auklėtojai 

 

J. Rumbinienė 

V. Graževičienė 

S. Vaškevičienė 

Gegužė 2022-2023 m. m. Ugdymo planų įgyvendinimas vykdant ikimokyklinio, priešmokyklinio,12 klasės 

(baigiamosios klasės), neformaliojo ugdymo programas; mokymosi ir ugdymo būklės apžvalga. 

 

A. Pumputis 

V. Graževičienė 

J. Rumbinienė 

M. Kazlauskas 

S. Vaškevičienė 

 

Birželis 

2022-2023 m. m. pradinio ugdymo programos ugdymo planų įgyvendinimas; mokymosi ir ugdymo būklės 

apžvalga. Gabių ir talentingų mokinių skatinimas. 

Pradinio ugdymo programos ugdymo plano projekto 2023-2024 m. m. pristatymas. 

 

2022-2023 m. m. vidurinio ugdymo programos ugdymo planų įgyvendinimas; mokymosi ir ugdymo būklės 

apžvalga. Gabių ir talentingų mokinių skatinimas.  

Vidurinio ugdymo programos ugdymo plano projekto 2023-2024 m. m. pristatymas. 

 

2022-2023 m. m. pagrindinio ugdymo programos ugdymo planų įgyvendinimas; mokymosi ir ugdymo 

būklės apžvalga. Gabių ir talentingų mokinių skatinimas. 

Pagrindinio ugdymo programos ugdymo plano projekto 2023-2024 m. m. pristatymas. 

e-NMPP testų  ir PUPP rezultatų aptarimas. 

2023-2024 m. m. ugdymo plano projektas. 

A. Pumputis 

S. Vaškevičienė 

E. Anglickienė 

V. Kuzminskienė 
 

A. Pumputis 

S. Vaškevičienė 

E. Anglickienė 
 

A. Pumputis 

S. Vaškevičienė 

E. Anglickienė 

V. Kuzminskienė 

A. Pumputis 

  

Gimnazijos veiklos perspektyvos ir svarbiausi darbai 2023-2024 m. m.  

 

A. Pumputis 



16 
 

Rugpjūtis 2023-2024 m. m. ugdymo plano pristatymas. 

Susitarimai dėl mokinių ugdymo(si) pažangos, kokybės gerinimo ir efektyvumo. 

Mokymosi strategijų pokyčiai pamokose. 

S. Vaškevičienė 

UTA komandos vadovas 

Spalis Pagalbos vaikui teikimo modelis gimnazijoje. VGK pirmininkas 

Lapkritis Mokinių kompetencijų plėtojimas pamokose. UTA komandos vadovas 

 

 

 

V SKYRIUS 

2023 METŲ PEDAGOGINIS TĖVŲ ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS 

 

Data  Veiklos Atsakingas 

2023, kovas 7.1.Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas dėl Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais 

susijusių gaminių kontrolės įstatymo nepilnamečiams tabako gaminių ar susijusių gaminių vartojimo, 

ar jų turėjimo ribojimo – organizuojant paskaitą, naudojant www.manodienynas.lt, socialinį tinklą  

https://www.facebook.com/uzvenciosrg. 

VGK pirmininkas 

2023, 

balandis 

7. 2. Tėvų informavimas apie tai, ką turėtų žinoti asmuo, jei įvyko nusikaltimas, -  – organizuojant 

paskaitą, naudojant www.manodienynas.lt, socialinį tinklą  https://www.facebook.com/uzvenciosrg. 

VGK pirmininkas 

Socialiniai pedagogai 

Esant 

poreikiui 

7. 3. Konkretaus Vaiko ir jo tėvų (globėjų, rūpintojų) Koordinuotai teikiamų paslaugų teikimas, 

gavus savivaldybės administracijos pavedimą. 

VGK pirmininkas 

2023, spalis 7.4.Tėvų švietimo valanda, skirta patyčių ir smurto rizikai mažinti. VGK pirmininkas, 
socialiniai pedagogai, 

klasių auklėtojai 

2023, vasaris 7.5. Informacinis renginys tėvams dėl šeimos atsakomybės už jos narių gerovę. VGK pirmininkas, 
socialiniai pedagogai, 

klasių auklėtojai 

http://www.manodienynas.lt/
https://www.facebook.com/uzvenciosrg
http://www.manodienynas.lt/
https://www.facebook.com/uzvenciosrg


17 
 

Esant 

poreikiui 

7.6. Bendradarbiavimas su mokinių tėvais sprendžiant patyčių ir smurto atvejus mokykloje. Gimnazijos direktorius, VGK 

pirmininkas, klasių vadovai,  

švietimo pagalbos 
specialistai 

2023, kovas 7.7. Nuotolinė informacinė valanda tėvams „Kuo naudingas bandomasis matematikos PUPP 

mokytojui ir mokiniui. Įžvalgos ruošiantis tikrajam 2023 m. matematikos PUPP“. 

Direktoriaus pavaduotoja, 

matematikos mokytojai 

2023,  

balandis 

7.8.  Tėvų susirinkimas: Tėvų susirinkimas: studentų 2022 m. priėmimo sąlygų ir geriausių eilės 

sudarymo tvarka, 2021 m. bendrojo priėmimo rezultatai, populiarios studijų programos, studijų 

norminės kainos“. 

Karjeros specialistė 

2023, spalis 7.9. Pranešimas: ,,Adaptacijos ypatumai“ Socialinė pedagogė 

2023, 

balandis 

7.10. Informacinė valanda tėvams ,,Visuminiai sveikatos požymiai, gyvenimo būdo ir aplinkos įtaka 

savo ir kitų sveikatai“. 

Sveikatos priežiūros 

specialistė 

2023, 

rugsėjis 

7.11. Paskaita  ,,Sveikos mitybos principai ir taisyklės įvairiuose, taip pat nepalankiose aplinkose“ Sveikatos priežiūros 

specialistė  

Esant 

poreikiui 

7.12.  Tėvų, globėjų apklausų  ataskaitų rezultatų pristatymas. D. Nekrašienė 

 

VI SKYRIUS 

ATSISKAITYMAS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

8. Atsiskaitymų ir visuomenės informavimo tvarka: 

 

Terminas Kam atsiskaitoma Atsiskaitymo ir informavimo tvarka Atsakingas 

Sausio  mėn. Gimnazijos tarybai. Vadovo veiklos ataskaita. Gimnazijos metinio  Veiklos 

plano įgyvendinimas. 

Direktorius 



18 
 

Sausio  mėn. Visuomenei. Vadovo veiklos ataskaita internetiniame gimnazijos 

puslapyje. 

Direktorius 

Vasario mėn. Kelmės rajono savivaldybės merui. Vadovo veiklos ataskaita Direktorius 

Birželio, 

rugsėjo, mėn. 

gruodžio 

mėn. 

Mokytojų tarybai. 

 

Gimnazijos tarybai. 

Ugdymo plano projektas ir įgyvendinimo ataskaita. 

 

Veiklos plano įgyvendinimas. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Veiklos kokybės įsivertinimo 

grupė 

Sausis, 

birželis, 

spalis mėn. 

Mokytojų tarybai. Mokinių asmeninės pažangos, ugdomosios veiklos ir 

lankomumo analizė ((apibendrinta statistinė informacija iš 

ataskaitų). 

Klasių auklėtojai 

Gruodis Kuruojančiam vadovui Mokytojo veiklos ataskaita Mokytojai dalykininkai 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Mokyklos prioritetams iškeltus uždavinius įgyvendinsime vadovaudamiesi:  

9.1. Gimnazijos tarybos veikla. 

9.2. Gimnazijos mokinių seimelio veikla. 

9.3. Metodinės tarybos veikla. 

9.4. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės veikla. 

9.5 Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės veikla. 

9.6. Dorinio ugdymo ir kalbų mokytojų metodinės grupės veiklos planu. 

9.7. Matematinio, gamtamokslinio ir technologinio ugdymo metodinės grupės veiklos planu.  

9.8. Socialinių mokslų ir menų metodinės grupės veiklos planu. 



19 
 

9.9. Klasių auklėtojų metodinės grupės veiklos planu. 

9.10. Ugdymo proceso stebėsenos planu. 

9.11. Bibliotekos darbuotojos einamųjų metų veiklos planu. 

 

VIII SKYRIUS 

NUMATOMI REZULTATAI 
 

10. Įgyvendinti gimnazijos einamųjų metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planai. 

11. Atliktas gimnazijos rezultatų, pasiekimų ir pažangos veiklos sričių platusis įsivertinimas bei pažangos pastovumo veiklos srities giluminis 

įsivertinimas. 

13. Sudarytos sąlygos mokytojų kvalifikacijos tobulinimui. 

14. Sistemingai  analizuojamas mokinių individualios pažangos stebėjimo veiksmingumas mokinio ūgties matavimui.  

15. Užtikrinta nuolatinė mokymosi  pagalba dėl nuotolinio mokymo ir  taikomi skirtingi  pagalbos modeliai pamokoje. 

16. Įsivertinamos asmeninės  kompetencijos siekiant nuolatinės ugdymosi pažangos. 

17. Tinkamai įgyvendinama mokyklos misija-mokinių ugdymosi rezultatai bus pageidaujami ir priimtini. 

18. Kiekvienas mokinys nuolat ir nuosekliai išmoks naujų  ir sudėtingesnių dalykų, įgys naujų gebėjimų, tvirtesnių vertybinių nuostatų. Mokinių 

pažanga bus atpažįstama, įrodoma, parodoma, pripažįstama, skatinama. 

 

PRITARTA 

 Gimnazijos tarybos posėdyje 2023-02-03 protokolas Nr. 1 

 
_______________________________________________________________ 

1 priedas 

GIMNAZIJOS TARYBOS VEIKLA 

 

TIKSLAS. Inicijuoti ir teikti pasiūlymus dėl gimnazijos veiklos, mokinių ugdymo(si) kokybės, materialinių, finansinių išteklių panaudojimo.  



20 
 

 

UŽDAVINIAI:  

1. Skatinti gimnazijos bendruomenės narių bendradarbiavimą ir bendravimą, siekiant pagerinti ugdymo (-si) kokybę.  

2. Stebėti, svarstyti ir vertinti įvairias gimnazijos veiklos sritis.  

3. Teikti įvairiapusę pagalbą kuriant didžiavimosi gimnazija kultūrą, saugų mikroklimatą, patrauklią aplinką kartu su visa gimnazijos 

bendruomene. 

 

 

Eil. 

Nr. 

Įgyvendinimo priemonės Siekiniai Terminai Atsakingi 

vykdytojai 

1 uždavinys. 

Skatinti gimnazijos bendruomenės narių bendradarbiavimą ir bendravimą, siekiant pagerinti ugdymo (-si) kokybę. 

1. Aptarti Gimnazijos tarybos veiklos ataskaitą už 

2022 m. 
Bus aptarta Gimnazijos tarybos veikla už 

2022 m. 
Sausis Gimnazijos tarybos 

nariai 

2. Parengti Gimnazijos tarybos metinį veiklos planą 

2023 m. 

Bus parengtas gimnazijos tarybos metinis 

veiklos 2023 m. planas, numatytos 

priemonės tikslo ir uždavinių 

įgyvendinimui. 

Sausis E. Kazlauskienė, 

Gimnazijos tarybos 

pirmininkė, 
Gimnazijos tarybos 

nariai 

3. Vertinti mokyklos vadovo metų veiklos ataskaitą 

už 2022 metus. 
Bus pateiktas sprendimas dėl ataskaitos 

mokyklos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančiai institucijai. 
 

Sausis Gimnazijos direktorius  

A. Pumputis, 

Gimnazijos tarybos 

nariai 

4. Aptarti 2023 m. gimnazijos veiklos planą. Gimnazijos tarybos nariai susipažins su 

gimnazijos veiklos planu 2023 m. 
Vasaris Gimnazijos tarybos 

nariai, 

gimnazijos metodinės 

tarybos pirmininkas  

 

5. Aptarti gimnazijos ugdymo plano projektą 2023-

2024 mokslo metams, 

Gimnazijos tarybos nariai susipažins su 

gimnazijos ugdymo plano projektu  

2023-2024 mokslo metams, 

Birželis Gimnazijos tarybos 

nariai,  
direktoriaus pavaduotoja  

S. Vaškevičienė 



21 
 

6. Skatinti gimnazijos savivaldos institucijų 

bendravimą: Gimnazijos tarybos ir mokinių 

seimelio bendradarbiavimas. 

Bus siekiama kryptingos veiklos ir 

efektyvių rezultatų. 

Visus metus Gimnazijos tarybos 

nariai,  
mokinių seimelis 

 

7.  Svarstyti klausimus, problemas, atsiradusias 

ugdymo procese ar gimnazijos bendruomenėje, 

atsižvelgiant į tėvų, mokytojų, mokinių interesus. 

Bus svarstytos iškilusios problemos, rasti 

jų sprendimo būdai. 
Visus metus E. Kazlauskienė, 

Gimnazijos tarybos 

pirmininkė, 
Gimnazijos tarybos 

nariai 
 

2 uždavinys. 

Stebėti, svarstyti ir vertinti įvairias gimnazijos veiklos sritis.  

1. Aptarti gimnazijos ūkinę – finansinę veiklą  už 

2022 metus. 

Gimnazijos tarybos nariai bus informuoti 

apie gimnazijos ūkinę – finansinę veiklą 

už 2022 m. 

 

Vasaris Gimnazijos direktorius  

A. Pumputis, 

gimnazijos direktoriaus 

pavaduotoja ūkiui ir 

bendriesiems 

klausimams 

V. Tekorienė, 

Gimnazijos tarybos 

nariai 

2. Aptarti gimnazijos vidaus įsivertinimo darbo 

grupės ataskaitą už 2022 m. 

Bus aptarti veiklos kokybės įsivertinimo 

rezultatai bei išvados ir pasiūlymai 

veiklai tobulinti. 

Vasaris Gimnazijos vidaus 

įsivertinimo darbo 

grupės vadovė, 

Gimnazijos tarybos 

nariai 

3. Susipažinti su 2023 m. biudžeto projektu ir 

planuojamomis išlaidomis. 
Gimnazijos tarybos nariai susipažins su 

2023 m. biudžeto projektu ir 

planuojamomis išlaidomis. 
 

Kovas Gimnazijos direktorius  

A. Pumputis, 

gimnazijos direktoriaus 

pavaduotoja ūkiui ir 

bendriesiems 

klausimams 

V. Tekorienė, 



22 
 

Gimnazijos tarybos 

nariai 

4. Aptarti vadovėlių ir kitų mokymo priemonių 

užsakymą 2023 - 2024 mokslo metams. 

Bus suplanuotas mokymo priemonių 

užsakymas ir paskirstymas. 

Balandis, 

rugsėjis 

Gimnazijos tarybos 

nariai, gimnazijos 

bibliotekininkė 

L. Norkienė 

5. Svarstyti 1,2 % pajamų mokesčio paskirstymą. Tikslingai panaudotos lėšos, surinktos iš 

1,2 % pajamų mokesčio. 

Visus metus E. Kazlauskienė, 

Gimnazijos tarybos 

pirmininkė, 

Gimnazijos tarybos 

nariai 

6. Analizuoti ir vertinti darbuotojų darbo rezultatus  

jiems atestuojantis. 
Bus pateiktos rekomendacijos  

gimnazijos direktoriui priimant ir 

atleidžiant darbuotojus, vertinant jų darbo 

rezultatus. 

Visus metus E. Kazlauskienė, 

Gimnazijos tarybos 

pirmininkė 

7. Įvertinti gimnazijos VGK  2023 metų veiklos 

ataskaitą  ir parengti rekomendacijas veiklos 

kokybės tobulinimui. 

Bus pateikti  gimnazijai svarbūs siūlymai 

dėl palankios ugdymo(si) aplinkos 

kūrimo. 

 

Gruodis VGK pirmininkė  

S. Vaškevičienė, 

Gimnazijos tarybos 

nariai 

8. Įvertinti mokinių savivaldos 2023 metų veiklą ir 

parengti rekomendacijas veiklos kokybės 

tobulinimui. 

Išanalizuos įgyvendintus ir 

neįgyvendintus mokinių seimelio veiklos 

tikslus, parengs veiklos įvertinimą. 

 

Gruodis Mokinių savivaldos 

pirmininkė  

J. Macijauskaitė,  

Gimnazijos tarybos  

nariai 

3 uždavinys. 

Teikti įvairiapusę pagalbą kuriant didžiavimosi gimnazija kultūrą, saugų mikroklimatą, patrauklią aplinką kartu su visa gimnazijos 

bendruomene. 

1. Išsiaiškinti tėvų nuomonę dėl mokyklinės 

uniformos paklausos. 

Bus pateiktas sprendimas dėl mokyklinės 

uniformos paklausos. 

Vasaris Gimnazijos tarybos 

nariai 

2. Pagalba ir iniciatyvos organizuojant įvairius 

renginius, šventes. 
Stiprės socialiniai ryšiai ir 

komunikavimas su bendruomene, bus 

efektyviau siekiama ugdymo(si) tikslų. 

Visus metus Gimnazijos tarybos 

nariai 
 

 



23 
 

2 priedas 

MOKINIŲ SEIMELIO VEIKLA 

TIKSLAI:  

1. Ugdyti mokinių demokratiškumą, pilietinį ir socialinį sąmoningumą, siekiant spręsti mokiniams kylančius iššūkius gimnazijoje ir vienijant juos 

prasmingai veiklai.  

2. Skatinti mokinių pozityvumą, iniciatyvumą, aktyvumą, savarankiškumą ir kūrybiškumą dalyvaujant gimnazijos gyvenime.  

 

 

UŽDAVINIAI:  

1. Atstovauti mokinių interesus gimnazijoje, bendradarbiaujant su mokyklos administracija. 

2. Puoselėti mokyklos tradicijas, organizuoti renginius.  

3. Inicijuoti ir organizuoti talkas, pilietines, prevencines ir socialines akcijas.  

4. Bendradarbiauti su klasių seniūnais, kitų mokyklų mokiniais, Kelmės Jaunimo reikalų taryba ir kitos jaunimo organizacijomis.  

 

Ei. 

Nr. 

Veikla Vykdymo 

data 

Laukiamas rezultatas 

Komandos formavimas, bendradarbiavimas mokykloje  ir rajone 

1. Mokinių seimelio metinio 

veiklos plano sudarymas 

2023 m. sausio 

11 d. 

Numatytos mokinių aktyvumą skatinančios veiklos, 100% mokinių seimelio narių dalyvaus 

rengiant planą. 

2.  Klasių seniūnų supažindinimas 

su mokinių seimelio veikla 

2023 metams 

2023 m. sausio 

12 d. 

Apie 60 proc. mokinių išmoks kūrybiškai, logiškai mąstyti ir dirbti, labiau pasitikės savo 

jėgomis, teigiamai save vertins, patirs grupinio darbo džiaugsmą, padidės mokinių 

smalsumas, aktyvumas, gebės įsivertinti savo pasiekimų pokyčius.  

3. Pokalbiai, diskusijos  su 

gimnazijos administracija  

Pagal poreikį Aptartos ir numatytos veiklos, įsivertinti pokyčiai, priimti sprendimai. 

4. Klasės savivaldos bei atstovų 

rinkimai į Mokinių seimelį 

2023 m. 

rugsėjo mėn. 

I savaitė 

Mokykloje mokinių organizuojama veikla pritrauks ir sudomins kitus mokinius, taps 

prasmingesnė, bus kuriamos naujos ir puoselėjamos esamos tradicijos, skatinamas mokinių 

aktyvumas, savarankiškumas, pasitikėjimas savimi. 



24 
 

5. Mokinių seimelio pirmininko 

rinkimai. Komandos 

formavimas. Mokinių seimelio 

narių pasiskirstymas 

pareigomis 

2023 m. 

rugsėjo mėn. 

I savaitė 

Apie 70 proc. mokinių išmoks savarankiškai spręsti problemas, įgis tarpusavio bendravimo 

ir bendradarbiavimo įgūdžių, tolerancijos kitų nuomonei, pratinsis prie savikontrolės. 

6. Bendras mokinių seimelio ir 

klasių seniūnų pasitarimas. 

2023 m. 

rugsėjo mėn. 

II savaitė 

Mokiniai taps  aktyvesni, labiau pasitikintys savimi,  iniciatyvesni. 

7. Bendradarbiavimas su kitų 

mokyklų savivaldos 

institucijomis: susitikimų 

organizavimas, renginių, 

pokalbių pravedimas. 

Pagal poreikį Skatintas mokinių savivaldų bendradarbiavimas, ugdytos mokinių kompetencijos, skatintas 

aktyvumas, kūrybiškumas, veiklumas. 

8. Mokinių seimelio veiklos už 

2023 metus pristatymas   

2023 m. 

gruodžio mėn. 

Įsivertintos veiklos. Geriau bus tenkinami mokinių saviraiškos poreikiai, skatinami teigiami 

mokymosi veiklos pokyčiai, sustiprės mokymosi sėkmės motyvas. 

9. Mokinių seimelio atstovų 

dalyvavimas LMS 

suvažiavimuose/asamblėjose 

2023 m. sausio 

27-29 d. 

Skatintas mokinių pozityvumas, draugiškumas, geranoriškumas, aktyvumas veikti. 

10. Mokinių savivaldos nuostatų 

rengimas 

2023 m. sausio 

mėn. II savaitė 

Įgyti įgūdžiai ir gebėjimai, ugdytos socialinės, asmeninės ir bendrosios mokinių 

kompetencijos 

Renginių organizavimas, tradicijų puoselėjimas 

1. Akcija ,,Darom 2022” 2023 m. 

balandžio mėn. 

 

Sutvarkytos teritorijos, ugdyti mokinių darbiniai įgūdžiai, pilietiškumas, socialinės 

kompetencijos. 

2. Akcija ,,Pižamų diena” 2023 m. 

vasario 3 d. 

 

Skatintas mokinių pozityvumas, draugiškumas, geranoriškumas, aktyvumas veikti. 

3. Filmų vakarai 2022 m. kovo 

mėn.,  

 spalio mėn. 

 

Skatintas mokinių pozityvumas, draugiškumas, geranoriškumas, aktyvumas veikti. 

4. Tolerancijos dienos minėjimas 

2023 

2023 m. 

lapkričio 16 d. 

 

Įgyti įgūdžiai ir gebėjimai, ugdytos socialinės, asmeninės ir bendrosios mokinių 

kompetencijos 



25 
 

5. ,,Draugo dienos paštas 2023”  2023 m. 

lapkričio 29 d. 

 

75 % mokinių gebės išsakyti savo mintis, parodyti dėmesį draugams, ugdytas pozityvumas, 

asmeninės ir socialinės kompetencijos, pozityvumas. 

6. Gimnazistų vakaras 2023 m. kovo 

mėn. 

 

Skatintas mokinių pozityvumas, draugiškumas, geranoriškumas, aktyvumas veikti. 

7.  Viktorina mokytojai, mokiniai 2023m. 

birželio mėn. 

Skatinti mokytojų ir mokinių bendradarbiavimą, toleranciją, pagarbą, pozityvumą, 

asmenines kompetencijas. 

 

 

 

 

 

3 priedas 

2023 METŲ METODINĖS TARYBOS VEIKLA 

 

TIKSLAS. Pasiruošti profesinės veiklos pokyčiams, dirbant pagal atnaujintas bendrąsias programas.  

 

1 uždavinys: Kolegialiai bendradarbiauti tarpusavyje ir su mokyklos bendruomene, veikiant orientuojantis į palankios aplinkos mokytojų darbo pagal 

atnaujintas BP sukūrimą. 

 

Eil. Nr. Įgyvendinimo priemonės Atsakingi vykdytojai Data Siekiniai 

Nusistatyti, į kokias kompetencija bus sutelktas ypatingas dėmesys mokykloje. 

1.1. 

 

 

 

 

 

Tyrinėjama nauja medžiaga, 

analizuojama ir pritaikoma 

mokyklos kontekstui: ugdymosi 

poreikiams, procesui, aplinkai, 

tikslams. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

dalykų mokytojai 

Kovas –Mokomasi atpažinti kompetencijų ugdymo 

pavyzdžius kontekstinėse užduotyse, 

integruotose mokymo(-si) situacijose. 

 –Nagrinėjami kompetencijų ugdymo 

pavyzdžiai, tyrinėjama, kokia taikoma 

mokymo(-si) strategija, būdai ir metodai. 

Tiriamos ir nustatomos kompetencijų 

taikymo galimybės pamokoje. 



26 
 

1.2. 

 

 

 

Mokymosi veiklos kūrimas ir 

stebėjimas. Atvejo analizė. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

dalykų mokytojai 

Kovas- 

balandis 

Kuriamas ugdomosios veiklos planas, 

remiantis nagrinėtais pavyzdžiais, planas 

pildomas naujais kompetencijomis grįstais 

pavyzdžiais. 

Taikant atvejo analizę, nagrinėjami sukurti 

ugdomosios veiklos planai aptariami ir 

koreguojami. 

Aptariami ugdomosios veiklos vertinimo ir 

įsivertinimo aspektai.  

 1.3.  
 

 

Sėkmės kriterijų nustatymas. Metodinių grupių pirmininkai Gegužė- 

birželis 

Aptariamos įgyvendintos ugdomosios 

veiklos, taikant tematinės analizės metodą, 

išskiriami sėkmės kriterijai, susitariama dėl 

veiklų įgyvendinimo. 

 1.4. Metodinės tarybos posėdis. 

Kvalifikacijos tobulinimo 

poreikiai ir dermė su gimnazijos 

tikslu. 

Metodinė taryba 

 

Kovas Aptariamas kvalifikacijos tobulinimo 

poreikis .Pateikiami pasiūlymai ilgalaikei 

bendruomenės mokymosi programai. 

 

 

 
 2 uždavinys: Kurti ugdymo turinį mokyklos lygmeniu, prioritetą teikiant mokyklos ugdymo raidos ilgalaikei perspektyvai. 

 

Didinti UT įvairovę mokykloje, plėtojant mokymo galimybes ir patirtis. 

2.1  
 
 

Ugdymo plano kūrimas, 

pritaikomą prie naujų idėjų apie 

mokymą ir mokymąsi, didinant 

mokytojų lankstumą ir 

kūrybingumą. 

Metodinė taryba gegužė- 

birželis 

Nustatyti besimokančiųjų ir mokyklos 

bendruomenės poreikiai, taip pat fiziniai, 

materialieji ir žmogiškieji ištekliai 

mokykloje. 

Turinys kuriamas orientuojantis į asmens 

bendrųjų kompetencijų ugdymą. 

 
3 uždavinys: Įsivertinti ir nustatyti prioritetus pasirengiant įtraukiajam ugdymui. 

  
Išsiaiškinti mokyklos bendruomenės nuostatas dėl įtraukiojo ugdymo, nustatyti prioritetus ir sudaryti priemonių planą.  



27 
 

 

4 priedas 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS  

VEIKLA 
 

TIKSLAS:  

Gerinti ugdymo kokybę, užtikrinant nuolatinę ugdymo (si) pažangą, gerinant mokymosi rezultatus. 

UŽDAVINIAI: 

  1. Veiksmingai diegti atnaujintą PU programą. 

  2. Integraliame ugdymo procese tikslingai taikyti vaiko ir mokytojo sąveiką grindžiamus mokymo (si) metodus, priemones. 

  3. Pasiekimus bei daromą pažangą sistemingai fiksuoti, dokumentuoti, analizuoti, vertinti ir aptarti su tėvais (globėjais) ir kitais su vaiko ugdymu 

susijusiais asmenimis. 

  4. Organizuoti ugdymą derinant kryptingą mokytojo ir spontanišką vaiko veiklą, taikant patirtinio mokymo (si) metodus,    pripažįstant   žaidimą ir 

kasdienį vaiko gyvenimą grupėje kaip neatsiejamą ugdymo dalį. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Atsakingi Data Laukiami rezultatai 

1.   

 

1.1. 

  

Metodinės grupės posėdis: ,,Metodinės veiklos planavimas, 

siekiant ugdymo kokybės, gerosios patirties sklaidos ir 

kolegialaus mokymosi organizavimo gerinimo“. Veiklos plano 

parengimas ir pristatymas. 

 

 

S. Rimkienė. 

 

Vasaris 

 

Atsakingai parengtas veiklos planas. 

 

1.2. 

 

Sudaryti galimybes vaikams pademonstruoti pasiekimus ir 

daromą pažangą. 

 

Metodinės 

grupės nariai 

 

Visus metus 

 

Vaiko pažanga bus vertinama sistemingai 

fiksuojama, analizuojama pagal įstaigos 

3.1. Mokyklos bendruomenės 

švietimo planavimas. 

Metodinių grupių pirmininkai 

 

 

Kovas Išsiaiškintos mokyklos bendruomenės 

nuostatos ir parengta ilgalaikė kvalifikacijos 

tobulinimo programa. 



28 
 

,,Vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimo 

aprašą”.  

Individuliai aptariama vaiko pažanga  spalio  

ir gegužės mėnesiais.  

Atlikta tėvų apklausa - ,,Kaip padėti savo 

vaikui?". 

 

 

 

1.3.  

 

Bendrauti ir bendradarbiauti su vaikų tėvais gerinant vaikų 

ugdymosi pasiekimus. 

 

 

Metodinės 

grupės nariai. 

 

 

 

Rugsėjis, 

spalis, 

gegužė 

 

Susirinkimai-spalio ir gegužės mėn.) ir 

individualiuose kasdieniniuose pokalbiuose, 

telefonu, renginiuose. 

 

 

2.1.  

Metodinės grupės posėdis: 

„2023  metų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programos dalykų teminių planų aprobavimas ir derinimas“. 

Metodinės 

grupės nariai. 

Rugsėjis. Parengti ugdymo planai, numatyti siekiami 

rezultatai, atsižvelgiant į gimnazijos tikslus 

ir uždavinius. 

Paruošti detalieji ilgalaikiai mokomųjų 

dalykų planai,  aprobuoti ir suderinti.   

 

 

 

 

3.1 

 Organizuoti šventes, vakarones, integruotas veiklas: 

„Žeme budinkis greičiau“ 

„Parskrendantys paukščiai“ 

„Ridenkim margučius“ 

„Ačiū tau mamyte“ 

Mokslo ir žinių diena 

Žibintų šventė  

„Kalėdinė pasaka“ 

Metodinės 

grupės nariai 

Visus 

metus   

 Bendruomenės nariai įsitrauks į kūrybišką  

ugdymą(si) bei geranorišką bendradarbiavimą. 

  

 

3.2. 

 

Dalyvavimas STEAM projektuose.  

 

Metodinės 

grupės nariai. 

Visus 

metus. 

STEAM veiklos integruotos į ugdomąsias veiklas. 

Padidės vaikų motyvacija mokytis, tyrinėti, 

atrasti.  

Veiklų turiniu, rezultatais, vaikų emocijomis 

pasidalinsime facebook paskyroje ir su tėvais. 

 



29 
 

 

3.3. 

Dalyvavimas rajoniniuose, 

respublikiniuose,  konkursuose, varžybose, parodose, 

projektuose. 

Metodinės 

grupės nariai. 

Visus 

metus. 

Pasiekimai bus vertinami rajone ar respublikoje. 

 

 

5 priedas 

PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLA 

 

1 uždavinys: Veiksmingai diegti atnaujintas BP ugdant mokytojų profesines kompetencijas, mokinių asmens savybes ir kompetencijų ugdymo 

pasiekimus. 

EIL. 

NR. 

ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

SIEKINIAI TERMINAI KRITERIJUS ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI 

1. PASIRUOŠIMAS 

PROFESINĖS 

VEIKLOS 

POKYČIAMS, 

DIRBANT PAGAL 

ABP  

1.1  Metodinės grupės posėdis: 

,,Metodinės veiklos planavimas,  siekiant 

mokinių asmeninės ūgties mokyklos 

kaitos procese”. 

 

1.2 Pirmos kūrybinės kompetencijų 

savaitės dirbtuvės. Vienos 

kompetencijos (pasirinktai)  žemėlapio 

kūrimas. ,,Kūrybiškumo kompetencija. 

Kūrybiškumo kompetencijos sandai “ . 

(1-4kl.). 

 

1.3 Antros kūrybinės kompetencijų 

savaitės dirbtuvės. Kompetencijų 

žemėlapių kūrimas ir nagrinėjimas 

atskirose metodinėse grupėse. 

Modeliuojami pamokų stebėsenos 

pavyzdžiai, atliepiant universalaus 

dizaino  principus. 

 2023 m. sausio mėn. 

 

 

 

 

 2023 m. vasario - kovo 

mėn. 

 

 

 

2023 m.  balandžio mėn. 

 

 

 

 

Planavimo sritis 

 

Profesinė 

kompetencija 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

 

 

 

MG pirmininkas,  

 

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

 

 

 



30 
 

Dirbant komandoje parengtas pamokos 

stebėsenos vertinimo lapas, pasiruošta 

refleksijai. 

 

1.4 Trečios kūrybinės kompetencijų 

savaitės dirbtuvės.  

Dalyvavimas Focuc grupių diskusijose. 

Gerosios praktikos refleksijos dienoraščio 

rengimas. 

 

1.5 Atviros pamokos pagal atnaujintas 

BP. Jų analizė pagal atnaujintą 

Pamokos vertinimo lapą. 

 

 

1.6 Bendrųjų ugdymo planų 

nagrinėjimas. 

 

1.7 Mokinių vertinimo aptarimas 

atsižvelgiant į keturių pasiekimų lygių 

požymius, vertinimo atnaujinimas. 

Vertinimo aprašų ir kt. dokumentų 

koregavimas. 

 

1.8  Matematikos ir lietuvių kalbos 

mokymo(si) proceso ir rezultatų 

apmąstymas“ pagal NMPP. 

 

1.9 MG posėdis. 2022-2023m.m. 

mokytojų veiklos įsivertinimas ir 

aptarimas. 

 

1.10 Organizuoti integruotas savaites: 

 „Rid rid  rid margi margučiai“,  

2023 m.  gegužės mėn. 

 

 

2023 m. balandžio - gegužės 

mėn. 

 

2023 m. balandžio mėn. 

 

 

2023 m. balandžio-gegužės 

mėn. 

 

 

 

2023 m. gegužės- birželio 

mėn. 

 

 

2023 m. birželio mėn. 

 

Visus metus   

 

 

Visus metus   

 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

 

Profesinė 

kompetencija 

Profesinė 

kompetencija 

 

Mokinių 

pažanga 

Mokinių 

pažanga 

 

Komandos 

sudėtis 

 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 



31 
 

„Adventas“,  Motinos diena, pėsčiųjų 

žygis.  

 

1.11 Organizuoti TYRIMŲ DIENAS  

panaudojant projekto „Mokyklų 

aprūpinimas gamtos ir technologinių 

mokslų priemonėmis“ priemones. 

 

1.12 Dalyvauti rajoniniuose, 

respublikiniuose , tarptautiniuose 

konkursuose, varžybose, parodose, 

projektuose. 

1.13 Dalyvauti mokymuose. 

 

Visus metus   

  

Visus metus   

  

 

Komandos 

sudėtis 

 

Komandos 

sudėtis 

Komandos 

sudėtis 

 

 

 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

 

 

 

 

 

 

2 uždavinys: Kokybiškai pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui mokykloje. 

2.1.  Ugdymo pagalbos 

planavimas. 

1.1 Susipažįsta sus mokinio SUP 

įvertinimo ir pagalbos skyrimo 

dokumentais. 

1.2 Kompetencijų tobulinimas 

įgyvendinant įtraukties principą. 

Dalyvauta Ilgalaikėje programoje 

,,Mokytojų kompetencijų tobulinimas 

įgyvendinant atnaujintas programas ir 

2023 m. nuolat 

 

 

2023 m. nuolat 

 

Darbuotojų 

kompetencija 

 

Darbuotojų 

kompetencija 

 

 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

 

 



32 
 

kuriant sąlygas mokytis kiekvienam 

vaikui”. 

2.2. Gimnazijos  

bendruomenės švietimo 

planavimas. 

2.1 Nustatytas ir aptartas specialiųjų 

mokymo priemonių bei ugdymui skirtos 

techninės pagalbos priemonių poreikis. 

2.2 Naujai atvykusių mokinių 

adaptacijos ypatumų nustatymas 

nagrinėjant dokumentus ir individualaus 

pagalbos plano sudarymas. 

2.3 Bendradarbiauti ir konsultuotis su 

mokiniais, jų tėvais, kitais mokytojais, 

pagalbos mokinių specialistais. 

2.4 Kartu su švietimo pagalbos 

specialistais planuoti klasės 

bendruomenei svarbias priemones 

(klasės atmosferos, mokinių adaptacijos 

įvertinimą). 

2023m. kovas 

 

2023m. esant poreikiui 

 

 

2023m. rugsėjis- gruodis 

2023m. rugsėjis- gruodis 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

Mokinių 

pažanga 

 MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

 

 

3 uždavinys: Siekti renginių edukacinio kryptingumo. 

1.  Mokinių kultūrinės 

savimonės, grįstos 

žiniomis ir aktyvia 

veikla, auginimas. 

Tikslingai panaudotos 

KP lėšos. 

1.1 Kiekvienas dalyko mokytojas 

suplanuoja per metus po vieną 

edukacinį užsiėmimą  panaudojant KP 

lėšas. 

2023 m. nuolat 

 

 

Mokinių 

pažanga 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

 

 



33 
 

6 priedas 

 

KLASIŲ AUKLĖTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ  METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 

1 uždavinys: Veiksmingai diegti atnaujintas BP ugdant mokytojų profesines kompetencijas, mokinių asmens savybes ir kompetencijų ugdymo 

pasiekimus. 

EIL. 

NR. 

ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

SIEKINIAI TERMINAI KRITERIJUS ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI 

1. Pasiruošimas profesinės 

veiklos pokyčiams, 

dirbant pagal ABP  

1.1. Metodinės veiklos plano rengimas. 

 

1.2. Kūrybinės kompetencijų savaitės 

dirbtuvės. 

 

1.3. Pamokos plano pagal UTA, 

koregavimas.  

 

1.4. Sukurtų pamokos scenarijų ir jų 

pateiktų rekomendacijų aptarimas. 

 

1.5. Pamokos stebėjimo protokolo 

korekcijos.  

 2023 m., vasario mėn. 

Nuo 2023 m. vasario mėn. 

Nuolat. 

 

Nuo 2023 m. vasario iki 

gegužės mėn. pabaiga. 

2023 m. balandžio mėn. 

2023 m. balandžio mėn. 

 

2023 m. balandžio mėn. 

 

 

Komandos 

sudėtis. 

Palankios 

aplinkos 

pagalbos 

mokiniui 

specialistų 

darbui pagal 

atnaujintas BP 

kūrimas. 

Žmogiškųjų 

išteklių 

valdymas. 

Patirties 

pasidalinimas. 

MG pirmininkas. 

MG pirmininkas, 

MG nariai (pagalbos 

mokiniui 

specialistai). 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

Dorinio ugdymo ir 

kalbų metodinės 

grupės nariai. 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 



34 
 

 

1.6. Pranešimas ,,Rekomendacijos dėl 

atnaujintų bendrųjų programų pritaikymo 

kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turintiems 

mokiniams“. 

 

1.7. Atviros pamokos pagal atnaujintas 

BP. Jų analizė pagal atnaujintą 

pamokos stebėsenos protokolą. 

 

1.8. Mokinių vertinimo aptarimas 

atsižvelgiant į keturių pasiekimų lygių 

požymius, vertinimo atnaujinimas. 

Vertinimo aprašų ir kt. dokumentų 

koregavimas. 

 

1.9. Mokinių lankomumo stebėsena. 

 

1.10. Mokymo ir mokymosi pagalbos 

teikimo rezultatų ir problemų 

gimnazijoje,  PUPP ir kt. mokinių 

pasiekimų  patikrinimų analizavimas, 

išvadų ir rekomendacijų dėl nuolatinės 

2023 m. kovo mėn. 

 

2023 m. balandžio mėn. 

 

 

2023 m. birželio mėn. 

 

 

 

2023 m. balandžio – 

gegužės mėn. 

 

 

 

 

 2023 m. spalio mėn. 

Nuolat. 

2023 m. rugsėjis - gruodis. 

Materialinių 

išteklių 

valdymas. 

Mokinių 

pažanga. 

 

Mokinių 

pažanga. 

Mokinių 

pažanga. 

 

 

Mokinių 

pažanga. 

Įsivertinimas ir 

aptarimas.  

 

Mokinių 

kompetencijų 

ugdymasis. 

Mokinių 

pažanga, 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

MG pirmininkas, 

MG nariai, 

gimnazijos 

administracija.  

Klasių auklėtojai. 

Klasių auklėtojai. 

 

 

 



35 
 

mokinių ugdymosi pažangos, kokybės 

gerinimo ir efektyvumo teikimas. 

 

1.11. Mokinių adaptacijos, aptarimas. 

 

1.12. MG posėdis. 2023 m. m. veiklos 

įsivertinimas ir aptarimas. 

Stebima mokinių asmeninė pažanga. 

 

1.13. Kaupti klasės, ar mokinio vertinimo 

informaciją individualia  tvarka mokinių 

aplankuose. 

1.14. Mokinių mokymosi sėkmių ir 

nesėkmių aptarimas klasės valandėlėse. 

1.15. Tėvų susirinkimai. 

1.16. 5-8 ir I –IV gimnazijos klasių 

mokinių karjeros planų rengimas. 

 

Visus metus. 

 

Du kartus per pusmetį. 

 

Metų eigoje. 

 

 

Visus metus, pagal  atskirą 

planą. 

 

privalumai ir 

trūkumai. 

Mokinių 

mokymosi 

pažanga ir 

pasiekimai. 

Karjeros planų 

pasirengimas. 

Klasių auklėtojai. 

 

 

 

 

Klasės auklėtojai, 

ugdymo karjerai 

koordinatoriai. 

2 uždavinys: Kokybiškai pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui mokykloje. 

      



36 
 

2. 1. Ugdymo pagalbos 

planavimas. 

 

 

 

2. Gimnazijos 

bendruomenės švietimo 

planavimas. 

1.1. Dokumentuose numatyta, kaip bus 

organizuojama švietimo pagalba SUP 

turintiems mokiniams. 

1.2. Su mokinio SUP įvertinimo ir 

pagalbos skyrimo dokumentais 

supažindinti visi mokinį ugdantys 

mokytojai, specialistai, klasių auklėtojai. 

2.1. Parengta ilgalaikė kvalifikacijos 

tobulinimo programa. 

2.2. Gerosios patirties seminaras.  

Įtraukusis ugdymas. Ugdymo 

individualizavimas taikant IKT. 

PowerPoint veiksmų mygtukai. Canva 

pradžiamokslis. Wordwall aplinka. 

 

 

2.3. Suplanuotos klasės bendruomenei 

svarbios priemonės. 

2.4. Specialus mokytojų padėjėjų 

paruošimas. 

2.5. Tėvų švietimas įtraukties klausimais. 

2023 m. rugpjūtis. 

 

2023 m. nuolat. 

 

 

2023 m. kovas. 

 

2023 m. birželis. 

 

 

 

2023 m. rugsėjis. 

 

2023 m. nuolat. 

 

2023 m. nuolat. 

Mokinių 

adaptacija. 

 

Darbuotojų 

kompetencija. 

 

Darbuotojų 

kompetencija. 

Kompetencijų 

tobulinimas. 

 

 

 

Specialistų 

pasirengimas. 

 

 

Tėvų 

pasirengimas. 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

Pradinių klasių 

mokytojų metodinės 

grupės nariai, 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų 

metodinės grupės 

nariai. 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

3 uždavinys: Siekti renginių edukacinio kryptingumo. 



37 
 

      

3. 1. Mokinių kultūrinės 

savimonės, grįstos 

žiniomis ir aktyvia 

veikla, auginimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.1. Suplanuoti edukaciniai renginiai – 

išvykos mokykloje ir už jos ribų. 

 

1.2. Šimtadienio šventė. 

 

1.3. Patyriminis projektas mokiniams 

„Tėvų profesijų žemėlapis“.  

 

 

1.4. Integruotos lietuvių kalbos ir 

literatūros, istorijos, muzikos, dailės, 

technologijų renginys „Lietuva-atviras ir 

svetingas kraštas geros valios žmonėms“. 

 

1.5. Paskutinio skambučio šventė. 

 

1.6. Rugsėjo pirmosios šventė. 

 

2023 m. nuolat. 

Vasaris. 

 

Vasario 1 d. – gegužės 31 

d. 

 

Kovo 10 d.  

 

Gegužė. 

Rugsėjis. 

Spalis. 

 

Spalis. 

 

Visus metus. 

 

 

Mokinių 

pažanga. 

Mokiniai 

dalyvaus 

renginyje. 

Skatinti domėtis 

tėvų 

profesijomis. 

Puoselės 

vertybes. 

Mokiniai 

dalyvaus 

renginyje. 

Ugdysis 

sveikatingumo 

kompetencijas. 

Prisimins kas 

yra dislekcija. 

 

Paruoštų 

mokinių 

pasiekimai. 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

IIIg, IV g klasių 

auklėtojai. 

Karjeros specialistai 

ir klasių auklėtojai. 

 

Organizatoriai ir 

klasių auklėtojai. 

III g. klasės 

auklėtojas. 

Klasių auklėtojai, 

Fizinio ugdymo 

mokytojas. 

 

Gimnazijos 

bendruomenės 

nariai. 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

 



38 
 

2. Tikslingai panaudotos  

KP lėšos. 

 

 1.7. Solidarumo bėgimas „Gelbėkit 

vaikus“. 

1.8. Olimpinė savaitė gimnazijoje. 

 

1.9. Dislekcijos pažinimo savaitė. 

Komiksų kūrimo dirbtuvės. Literatūros 

pamoka be knygų. Kas yra ELVIS 

autobusas.? 

1.10. Dalyvauti rajoniniuose, 

respublikiniuose , tarptautiniuose 

konkursuose, varžybose, parodose, 

projektuose. 

2.1. Kiekvienas mokinys dalyvaus KP 

renginiuose. 

2.2. Išvykos į STEAM. 

2.3. Prevencinis projektas. Pagrindinių 

kompetencijų ugdymas per patyriminės 

veiklas (STEAM) ,,Mokomės kartu“.  

2023 m. nuolat. 

Visus metus. 

 

Birželis – gruodis. 

 

Mokinių 

pažanga. 

Mokinių 

kompetencijų 

tobulinimas. 

Kompetencijų 

ugdymas. 

Klasių auklėtojai. 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai. 

Koordinatorė 

logopedė 

S.Šiaulenskienė 

Vykdytojai: 

sveikatos priežiūros 

specialistė     

N.Rimdeikienė, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojos 

S.Rimkienė, 

V.Graževičienė. 

 

7 priedas 

KALBŲ IR DORINIO UGDYMO METODINĖS GRUPĖS VEIKLA 

 

1 uždavinys: Veiksmingai diegti atnaujintas BP ugdant mokytojų profesines kompetencijas, mokinių asmens savybes ir kompetencijų ugdymo 

pasiekimus. 



39 
 

EIL. 

NR. 

ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

SIEKINIAI TERMINAI KRITERIJUS ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasiruošimas profesinės 

veiklos pokyčiams, dirbant 

pagal  ABP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 MG posėdis. Parengtas MG veiklos 

planas 

 

1.2 Kūrybinės kompetencijų 

dirbtuvės ,,Kompetencijomis grįstas 

ugdymo turinys“.  

 

1.3 Kūrybinės kompetencijų savaitės 

dirbtuvės nr.1: parengtas vienos 

pamokos išplėstinis planas, 

integruojant kelias kompetencijas. 

 

1.4 Dalyvauta konferencijoje 

,,Ugdymo turinio atnaujinimas: ką 

būtina žinoti?“ 

 

1.5 Kūrybinės kompetencijų savaitės 

dirbtuvės Nr.2 : modeliuojami pamokų 

stebėsenos pavyzdžiai; dirbant grupėje 

parengtas pamokos stebėsenos 

vertinimo lapas; pasiruošta refleksijai. 

 

1.6 Kūrybinės kompetencijų savaitės 

dirbtuvės Nr.3: gerosios patirties 

refleksijos dienoraščio rengimas, 

dalyvavimas Focus grupių diskusijose. 

 

1.7 Sukurtas atviros pamokos pagal 

ABP plano modelis, stebėsenos 

protokolas 

 

2023 m. 

vasaris  

 

2023 m. 

vasaris 

 

 

2023 m. 

kovas 

 

 

2023 m. 

vasaris  

 

 

2023 m. 

balandis 

 

 

 

2023 m. 

gegužė 

 

 

2023 m. 

balandis -

gegužė 

 

2023 m. 

balandis-

gegužė 

 

2023 m. MG planas 

 

 

mokytojų 

kompetencijos 

 

1 pamokos 

išplėstinis planas 

 

 

 

Mokytojų 

kompetencijos 

 

 

 

Mokinių pažanga 

 

 

 

 

Mokinių pažanga 

 

 

 

Ugdymo(si) kokybė 

 

 

Mokinių pažanga 

 

 

Pamokos kokybė 

MG pirmininkė 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

J. Jautakienė 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

 

MG pirmininkas, MG 

nariai 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

MG pirmininkė 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

MG pirmininkė, nariai 



40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8 Išanalizuotas vadovėlių poreikis 

darbui pagal ABP 

 

 

1.9  Koreguotas atviros pamokos pagal 

ABP stebėjimo protokolas. Stebėtų 

pamokų aptarimas, spręstos problemos. 

 

 

1.10  Aptartas mokinių vertinimas 

atsižvelgiant į keturių pasiekimų lygių 

požymius, vertinimo atnaujinimas. 

Koreguoti vertinimo aprašai ir kt. 

dokumentai. 

 

1.11    Išnagrinėti Bendrieji ugdymo 

planai. 

 

1.12  Ilgalaikių planų pavyzdžio 

kūrimas, pasirengimas dirbti. Dalykinių 

teminių planų pagal ABP aptarimas 

 

 

1.13 Tikslingai panaudoti informaciją 

apie mokinio daromą pažangą: mokinių 

savijautos įvertinimas pradėjus dirbti 

pagal ABP. 

 

1.14     Atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo stebėsenos duomenų 

sisteminga analizė ir problemų 

šalinimas. 

 

2023 m. 

balandis-

gegužė 

 

2023 m. 

kovas-

balandis 

 

 

2023 m. 

balandis- 

gegužė 

 

2023 m. 

birželis 

 

 

 

nuolat 

 

 

 

nuolat 

 

 

 

 

nuolat 

 

 

2023 m. 

gruodis -

vasaris 

 

 

 

 

Vertinimo kokybė 

 

 

Planavimo kokybė 

 

 

Kompetencijų 

sąvokos 

 

Mokinių sėkmė 

 

 

Ugdymo proceso 

sėkmė 

 

Sėkmingas ABP 

diegimas 

 

 

Mokinių motyvacija 

mokytis 

 

 

 

 

Planavimo kokybė, 

 

 

 

 

Savianalizė 

MG pirmininkė, nariai 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

 

MG nariai 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 

 

 

 

 

 

MG pirmininkė, nariai 

 



41 
 

1.15 Stebima mokinių asmeninė 

pažanga, mokytojui skiriant dėmesio 

dalyko kompetencijų ugdymui 

 

1.16  Atrankų dalykų rajoninėms 

olimpiadoms, konkursams 

organizavimas. 

  

1.17     Išanalizuoti VBE,  PUPP ir kt. 

mokinių patikrinimų pasiekimai, teiktos  

išvados ir rekomendacijos dėl 

rezultatų gerinimo ir veiklų 

efektyvumo.  

 

1.18 MG posėdis dėl mokytojų veiklos 

įsivertinimo 
 

 

nuolat 

 

 

 

 

2023 m. 

birželis 

 

 

 

 

 

 

 

2 uždavinys: Kokybiškai pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui mokykloje. 

 

1. 

 

Prioritetų nusistatymas, 

priemonių plano sudarymas. 

1.1 Susipažinta su rekomendacijomis 

dėl edukacinių erdvių ir priemonių 

kuriant mokymosi sąlygas kiekvienam 

vaikui. 

 

1.2 Susipažinta su rekomendacijomis 

dėl ABP pritaikymo kalbėjimo bei 

kalbos sutrikimų turintiems mokiniams. 

1.3 Kompetencijų tobulinimas 

įgyvendinant įtraukties principą 
dalyvaujant programoje ,,Mokytojų 

kompetencijų tobulinimas įgyvendinant 

2023 m. 

vasario 15 

d. 

 

 

2023 m. 

 balandis 

 

 

2023 m. 

Sėkminga mokinių 

įtrauktis 

 

 

Sėkmingas planavimas 

 

 

Sėkmingas įtraukiojo 

ugdymo 

įgyvendinimas 

 

 MG nariai 

 

 

 

MG nariai, kalbų 

mokytojai 

 

MG pirmininkė, 

nariai 



42 
 

ABP ir kuriant sąlygas mokytis 

kiekvienam vaikui“. 

 

2.  Ugdymo pagalbos planavimas.   2.1 Su mokinio SUP įvertinimo ir 

pagalbos skyrimo dokumentais 

susipažinę visi mokinį ugdantys 

mokytojai. 

 

 

 2.2  Parengtos individualios bei 

pritaikytos programos SUP mokiniams. 

 

 

  2.3 Išanalizuotos ir parinktos 

reikalingos   mokymo priemonės bei 

ugdymui skirtos techninės pagalbos 

priemonės SUP mokiniams. 

 

 2.4  Teikiamos individualios ir grupinės    

konsultacijos dėl mokymosi praradimų. 

 

 

Nuolat 

 

 

 

2023 m. 

rugsėjis, 

sausis 

 

Gegužė- 

rugpjūtis 

 

 

Nuolat 

 

 

 

Mokinio asmeninė 

sėkmė 

 

 

 

Mokinio sėkmė 

 

 

Mokytojų 

kompetencijos, 

planavimo kokybė 

 

 

 

 

Individuali mokinio 

sėkmė 

MG pirmininkė, 

nariai 

 

 

 

MG nariai 

 

 

MG pirmininkė, 

nariai 

 

 

 

 

 

MG pirmininkė, 

nariai 

3.  Gimnazijos bendruomenės 

švietimo planavimas. 

3.1 Išanalizuota ilgalaikė kvalifikacijos 

tobulinimo programa. 

 

3.2 Tyrimai, apklausos, stebėjimas ir 

nuolatinis bendradarbiavimas su 

pagalbos mokiniui specialistais dėl 

mokinių adaptacijos, klasės atmosferos ir 

kitų faktorių. 

 

 

2023m. kovas 

rugsėjis 

 

 nuolat 

 

 

 

Mokytojų 

kompetencija 

 

Kokybiškas 

bendradarbiavimas 

MG pirmininkė, 

nariai 

 

MG pirmininkė, 

nariai 



43 
 

3 uždavinys: Siekti renginių edukacinio kryptingumo. 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

Mokinių kultūrinės savimonės, 

grįstos žiniomis ir aktyvia veikla, 

auginimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Integruotų ir pamokų 

netradicinėje erdvėje inicijavimas 

1.1 Suplanuoti edukaciniai renginiai 

mokykloje ir už jos  

ribų. 

 

 

1.1 Atviras integruotas renginys 

,,Lietuva – atviras ir svetingas kraštas 

geros valios žmonėms“ 

 

 

1.3 Europos kalbų diena  

 

 

1.4 Vokiečių k. savaitė ,,O kaip 

vokiškai?“ 

 

 

 

2.1 Ilgalaikis projektas ,,Mano krašto 

lankytinos vietos, įdomūs faktai“ 

 

 

 

2.2 Renginys ,,Padėkos diena“ 

 

 

 

2.3 Ilgalaikis integruotas projektas 

,,Hans Hase über den Osterhasen“ 

 

 

2.4 Vokiečių k. pamoka netradicinėje 

erdvėje ,,Lokalpräpositionen“ 

 Nuolat 

 

 

2023 m. kovas 

 

 

2023 m., 

rugsėjo 26 d. 

 

 

2023 m. spalis 

 

 

2023 m., gegužė 

 

 

2023 m. gruodis 

 

 

2023 m. kovas – 

balandis 

 

 

2023 m. birželis 

 

 

Gegužė- 

birželis 

 

 

 

2023 m. vasaris 

– gegužė 

Mokinių pažanga,  

 

 

Mokinių 

kūrybiškumas, 

saviraiška 

 

Mokymosi 

motyvacija 

 

Mokymosi 

motyvacija 

 

Pažinimo 

kompetencijos 

 

 

Mokinių meninė 

saviraiška, 

mikroklimatas 

 

Kalbų mokymosi 

motyvacija, 

bendravimas 

 

Kalbos mokymosi 

motyvacija 

 

 

Kalbų mokymosi 

motyvacija 

 

 

MG 

pirmininkai, 

nariai. 

 

Lietuvių k. 

mokytojai,  

 

Kalbų 

mokytojai 

 

Vokiečių k. 

mokytoja D. 

Mickevičienė 

 

Rusų k. 

mokyt. L. 

Norkutė 

 

Dorinio 

ugdymo 

mokytojai 

 

Vokiečių k. 

mokytoja D. 

Mickevičienė 

 

Vokiečių k. 

mokyt. D. 

Mickevičienė 

 

Anglų k. 

mokyt. I. 

Kučinskienė 



44 
 

 

 

2.5 Anglų k. pamokos netradicinėje 

aplinkoje ,,Komiksų kūrimas“, 10 kl. 

 

2.6 ,,Nugalėk Deivydą“, 5 kl. 

(Šiaulių m. viešoji biblioteka) 

 

 

2.7 Įgyvendinamas Erasmus projektas,  

tęsiamos veiklos. 

 

 

2.8 6-8 kl. mokinių atranka lietuvių k. 

meninio skaitymo konkurse. 

 

 

2.9  8 ir III g kl. Kūrybinių darbų 

konkursas ,,Dovana Lietuvai“ 

 

 

 

Vasario 3-6 d. 

 

 

Vasario 7-10 d 

 

Pažinimo, 

bendravimo 

kompetencijos 

 

 

Dalyvių grupė 

 

Darbų paroda 

 

 

 

 

 

Anglų k. 

mokyt. I. 

Kučinskienė 

  

 

J. Venckienė 

 

J. Venckienė 

 

 

 

3.  Tikslingai įvertintas  KP lėšų 

panaudojimas. 

3.1 Kiekvieno mokinio dalyvavimas KP 

renginiuose. 

 Nuolat Mokinių kultūrinė 

savimonė 

MG 

pirmininkė, 

nariai 

 

 

 

8 priedas 

MATEMATINIO, GAMTAMOKSLINIO IR TECHNOLOGINIO UGDYMO METODINĖS GRUPĖS VEIKLA 

 

1 uždavinys: Veiksmingai diegti atnaujintas BP ugdant mokytojų profesines kompetencijas, mokinių asmens savybes ir kompetencijų ugdymo 

pasiekimus. 

EIL. 

NR. 

ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

SIEKINIAI TERMINAI KRITERIJUS ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI 



45 
 

1. PASIRUOŠIMAS 

PROFESINĖS 

VEIKLOS 

POKYČIAMS, 

DIRBANT PAGAL 

ABP  

1.1 MG posėdis. Metodinės veiklos plano 

rengimas. 

 

1.2 Paruoštas vienos kompetencijos 

(pasirinktinai) sąvokų žemėlapis. 

Pasiruošiama refleksijai. 

 

1.3 Pirmos kūrybinės kompetencijų 

savaitės dirbtuvės. 

 Dirbant komandoje: parengtas vienos 

pamokos išplėstinis planas (integruojant 

kelias kompetencijas). 

 

1.4 Antros kūrybinės kompetencijų 

savaitės dirbtuvės. 

Modeliuojami pamokų stebėsenos 

pavyzdžiai, atliepiant universalaus 

dizaino principus. 

Dirbant komandoje parengtas pamokos 

stebėsenos vertinimo lapas, pasiruošta 

refleksijai. 

 

1.5 Trečios kūrybinės kompetencijų 

savaitės dirbtuvės. 

1.6  Dalyvavimas Focuc grupių 

diskusijose. Gerosios praktikos 

refleksijos dienoraščio rengimas. 

 

1.7 Atviros pamokos pagal atnaujintas 

BP. Jų analizė pagal atnaujintą 

pamokos stebėsenos protokolą. 

 

 

 

 2023 m. sausio mėn. 

 

 

2023 m. vasario mėn. 

 

 

2023 m. kovo mėn. 

 

 

2023 m. balandžio mėn. 

 

 

 

 

 

 

2023 m. gegužės mėn. 

 

 

 

 

 

2023 m. balandžio– 

gegužės mėn. 

 

 

 

 

 

2023 m. balandžio mėn. 

 

2023 m. balandžio – 

gegužės mėn. 

 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

 

 

 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

Mokytojų 

kompetencija 

 

Mokytojų 

kompetencija 

 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

 

 

Mokinių 

pažanga 

Mokinių 

pažanga 

 

MG pirmininkas 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

 



46 
 

1.8 Išnagrinėti Bendrieji ugdymo planai  

 

1.9 Aptartas mokinių vertinimas  

atsižvelgiant į keturių pasiekimų lygių 

požymius, vertinimo atnaujinimas. 

Koreguoti vertinimo aprašai ir kt. 

dokumentai. 

 

1.10 Stebėtos ir aptartos Kolegų 

pamokos. Spręstos kylančios problemos. 

 

 

1.11 Stebėta mokinių pažanga,  

mokytojui skiriant dėmesio jų 

kompetencijų ugdymui dalyku.  

 

1.12 Analizuoti mokymo ir mokymosi 

pagalbos teikimo rezultatai ir problemos 

gimnazijoje. 

 Analizuoti brandos egzaminų, MNPP, 

PUPP ir kt. mokinių patikrinimų 

pasiekimai, teiktos  išvados ir 

rekomendacijos dėl nuolatinės mokinių 

ugdymosi pažangos, kokybės gerinimo ir 

efektyvumo.  

 

1.13 Organizuotas matematikos 

„Kengūros“ konkursas gimnazijoje 

 

1.14 Organizuotas matematikos ir gamtos 

mokslų konkursas „Pasaulis aplink mus“. 

 

1.15 MG posėdis. 2022-2023 m. m. 

Aptartas mokytojų veiklos įsivertinimas. 

 

2023 m. nuolat 

 

2023 m. rugsėjis - gruodis  

 

2023 m. nuolat  

 

 

 

2023 m. kovo 14 d. 

 

 

 

2023 m. balandžio mėn. 

 

 

 

2023 m. birželio mėn. 

Mokinių 

pažanga 

 

 

MG pirmininkas,  

MG pirmininkas, 

matematikos 

mokytoja Marytė 

Norkienė 

Matematikos bei 

gamtos mokslų 

dalykų mokytojai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

 



47 
 

 

2 uždavinys: Kokybiškai pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui mokykloje. 

 

      

1. Ugdymo pagalbos 

planavimas. 

1.1 Susipažįsta su mokinio SUP 

įvertinimo ir pagalbos skyrimo 

dokumentais. 

1.2 Kompetencijų tobulinimas 

įgyvendinant įtraukties principą. 

Dalyvauta Ilgalaikėje programoje 

„Mokytojų kompetencijų tobulinimas 

įgyvendinant atnaujintas programas ir 

kuriant sąlygas mokytis kiekvienam 

vaikui“  

2023m. rugpjūtis 

 

2023 m. 

 

Darbuotojų 

kompetencija 

 

Darbuotojų 

kompetencija 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

2. Gimnazijos 

bendruomenės švietimo 

planavimas. 

 

2.1 Nustatytas ir aptartas specialiųjų 

mokymo priemonių bei ugdymui skirtos 

techninės pagalbos priemonių poreikis. 

 

2.2 Naujai atvykusių mokinių adaptacijos 

ypatumų nustatymas nagrinėjant 

dokumentus ir individualaus pagalbos 

plano sudarymas. 

 

2.3 Bendradarbiauti ir konsultuotis su 

mokiniais, jų tėvais, kitais mokytojais, 

pagalbos mokiniui specialistais. 

 

2.4 Kartu su švietimo pagalbos 

specialistais planuoti klasės 

bendruomenei svarbias priemones (klasės 

atmosferos, mokinių adaptacijos 

įvertinimą). 

 

2023 m. kovas 

 

 

 

2023 m. rugsėjis 

 

 

2023 m. rugsėjis - gruodis 

 

2023 m. rugsėjis - gruodis 

 

 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 



48 
 

 

3. 3 uždavinys: Siekti renginių edukacinio kryptingumo. 

 

1. 

 

Mokinių kultūrinės savimonės, grįstos 

žiniomis ir aktyvia veikla, auginimas. 

Tikslingai panaudotos  KP lėšos. 

1.1 Kiekvienas dalyko mokytojas suplanuoja per 

metus po vieną edukacinį užsiėmimą panaudojant KP 

lėšas. 

2023 m. 

nuolat 

Mokinių 

pažanga 

MG 

pirmininkas, 

MG nariai 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 priedas 

 

 

SOCIALINIŲ MOKSLŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLA 

1 uždavinys: Veiksmingai diegti atnaujintas BP ugdant mokytojų profesines kompetencijas, mokinių asmens savybes ir kompetencijų ugdymo 

pasiekimus. 

EIL. 

NR. 

ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

SIEKINIAI TERMINAI KRITERIJUS ATSAKINGI 

VYKDYTOJAI 

1. Pasiruošimas profesinės 

veiklos pokyčiams, 

dirbant pagal ABP  

1.1 MG posėdis. Metodinės veiklos plano 

rengimas. 

 

1.2 Kūrybinės kompetencijų savaitės 

dirbtuvės 

,,Kompetencijomis grįstas ugdymo 

turinys“. 

 

1.3 Pamokos plano pagal UTA kūrimas, 

koregavimas.  

 2023 m. sausio mėn. 

 

Nuo 2023 m. sausio mėn. 

Nuolat 

 

 

 

2023 m. sausio mėn. 

2023 m. kovo mėn. 

 

Komandos 

sudėtis 

Palankios 

aplinkos 

mokytojo darbui 

pagal 

atnaujintas BP 

kūrimas 

MG pirmininkas 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 



49 
 

 

1.4 Pasirinkto pamokos scenarijaus 

kūrimas. 

 

1.5 Sukurtų pamokos scenarijų ir jų 

pateiktų rekomendacijų aptarimas. 

 

1.6 Pamokos stebėjimo protokolo 

korekcijos.  

 

1.7 Atviros pamokos pagal atnaujintas 

BP. Jų analizė pagal atnaujintą 

pamokos stebėsenos protokolą. 

 

 

1.8 Išnagrinėti Bendrieji ugdymo planai 

 

 

1.9 Aptartas mokinių vertinimas 

atsižvelgiant į keturių pasiekimų lygių 

požymius, vertinimo atnaujinimas. 

Vertinimo aprašų ir kt. dokumentų 

koregavimas. 

 

1.10 Stebėtos ir aptartos kolegų pamokos. 

Spręstos kylančios problemos. 

 

1.11Mokinių lankomumo stebėsena. 

 

1.12 Stebėta mokinių pažanga, mokytojui 

skiriant dėmesio jų kompetencijų 

ugdymui dalyku. 

 

2023 m. balandžio mėn. 

2023 m. vasario mėn. 

 

2023 m. balandžio mėn. 

 

2023 m. balandžio mėn. 

 

 

2023 m. balandžio– 

gegužės mėn. 

 

 

 

 

 

Nuo 2023 m. sausio mėn. 

Nuolat 

Nuolat  

Nuolat  

 

2023 m. 

 

 

2023 m. nuolat 

 

 

 

Birželis  

Žmogiškųjų 

išteklių 

valdymas 

Materialinių 

išteklių 

valdymas 

Mokinių 

pažanga 

 

Mokinių 

pažanga 

Įsivertinimas 

diegiant 

atnaujintas BP 

Mokinių 

pažanga 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas,  

MG nariai 

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

MG pirmininkas,  

 

MG nariai 

Socialinių mokslų 

dalykų mokytojai  

 

MG pirmininkas, 

MG nariai 

 

 



50 
 

1.13 Aptarta mokinių adaptacija dalykų 

pamokose. 

 

1.14 Analizuoti mokymo ir mokymosi 

pagalbos teikimo rezultatai ir problemos 

gimnazijoje. 

Analizuoti brandos egzaminų, PUPP ir kt. 

mokinių patikrinimų pasiekimai, teiktos 

išvados ir rekomendacijos dėl nuolatinės 

mokinių ugdymosi pažangos, kokybės 

gerinimo ir efektyvumo. 

 

1.16 MG posėdis. 2022-2023m.m. 

Aptartas mokytojų veiklos įsivertinimas. 

 

2 uždavinys: Kokybiškai pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui mokykloje. 

 

      

1. 

 

 

 

 

 

 

2. 

Ugdymo pagalbos 

planavimas 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

bendruomenės švietimo 

planavimas 

 

Teiktos rekomendacijos, kaip organizuoti 

pagalbą SUP turintiems mokiniams. 

Su mokinio SUP įvertinimo ir pagalbos 

skyrimo dokumentais susipažįsta mokinį 

ugdantys mokytojai. 

Aptars ugdymo priemonių bei aplinkų 

atnaujinimus. 

Dalyvaus kvalifikacijos tobulinimosi 

renginiuose.  

2023m. birželis 

 

2023 m. nuolat 

 

2023 m. nuolat 

 

 

2023 m. nuolat 

 

 

 VGK  

 

MG pirmininkas, 

nariai 

MG pirmininkas, 

nariai 

 

 

MG nariai 

  

3. uždavinys: Siekti renginių edukacinio kryptingumo. 

 

      



51 
 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokinių kultūrinės 

savimonės, grįstos 

žiniomis ir aktyvia 

veikla, augimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suplanuoti edukaciniai renginiai 

mokykloje ir už jos ribų 

,,Atmintis gyva, nes liudija“  

Sausio 13-osios bėgimas 

Renginys „Lietuviais esame mes gimę“ 

Vasario 16-ajai paminėti. 

Nacionalinis integruotas moksleivių 

projektas - konkursas „Lietuvos kovų už 

laisvę ir netekčių istorija“ 

Mokinių karpinių paroda „Gyvybės 

medis“, skirta vasario 16d. ir kovo 11d. 

paminėti. 

Tarptautinis istorijos konkursas ,,Olympis 

2023“ pavasaris, ruduo 

2023 pranešimai Užvenčio bendruomenei 

Sausio 13-osios ir liepos 6-osios proga. 

 

Pilietinė akcija – „Gyvųjų maršas 

atminties keliu“ 

Konstitucijos egzaminas 

Šviečiamasis straipsnis spaudai Lietuvos 

nepriklausomybės tema 

Ruoš mokinius ir dalyvaus istorijos, 

dailės olimpiadose 

Lietuvos moksleivių istorijos olimpiados 

vertinimas 

Ugdyti pilietiškumą ir tautiškumą, 

vykdant projektus: „Gimnazijos 

knygnešiai-2023“, „Aš -gimnazijos 

istorijos žinovas“, gimnazijos kūrybinės 

dirbtuvės pagal pilietiškumo ir tautiškumo 

projektą 

Velykinės dirbtuvėlės  

Turizmo diena 

2023 m. nuolat 

 

Sausis 

Sausis 

Vasaris 

kovas 

 

vasaris-kovas 

 

ruduo-pavasaris 

 

 

sausis-liepa 

 

 

 

 

spalis 

vasaris 

 

vasaris-kovas 

 

 

2023 m. vasario 27 d. 

 

balandis 

gegužė 

 

birželis 

 

rugsėjis 

rugsėjis 

spalis 

gruodis 

 

 

 

 

Mokinių 

pažanga 

MG pirmininkas, 

nariai 

 

 

MG pirmininkas, 

nariai 

 

MG pirmininkas, 

nariai 

 

MG nariai 

 

 

MG nariai 

 

 

MG nariai 

 

MG nariai 

 

MG nariai 

 

 

MG nariai 

 

MG nariai 

 

MG nariai 

 

MG nariai 

 

MG nariai 

 

MG nariai 



52 
 

 

 

2. 

 

 

Tikslingai panaudotos 

KP lėšos 

 

 

 

 

 

Mokslo metų baigimo šventės koncertas  

Rugsėjo 1-osios d. koncertas 

Bėgimas „Gelbėkit vaikus“ 

Mokinių kūrybinių darbų paroda „Ačiū 

Mokytojau“ skirta tarptautinei mokytojo 

dienai paminėti. 

Olimpinė savaitė mokykloje 

Projektas „Kalėdų belaukiant 2“ 

Kiekvienas mokinys dalyvaus KP 

renginiuose. Mokytojai aptars kultūros 

paso lėšų panaudojimą. 

Edukacija–protmūšis „Kelionė po 

Lietuvą“. 

Edukacinė išvyka į raketų bazę 

Plokštinėje. 

 

 

 

10 priedas 

 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO LOGOPEDĖS VEIKLOS PLANAS 

 

 

Situacijos analizė.    Logopedines pratybas lanko 4 pagalbos gavėjai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų ir įvertinti Kelmės švietimo pagalbos 

tarnyboje ir 24 pagalbos gavėjai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, kuriems pagalbą skyrė darželio (gimnazijos) VGK.  

Tikslai:  

Teikti kvalifikuotą logopedinę pagalbą mokiniams turintiems kalbos, kalbėjimo ir komunikacijos sutrikimų;  

Kolegialus bendradarbiavimas su ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojomis, sudarant pagalbos planą vaikui ir jį įgyvendinant; 

Kolegialus bendradarbiavimas su KŠPT, gimnazijos bendruomene, pedagogais, tėvais, siekiant tarpusavio pasitikėjimo, kokybiško grįžtamojo ryšio. 

Uždaviniai: 

1. Organizuoti pratybas, tirti ugdytinių kalbą, įvertinti specialiuosius ugdymo(si) poreikius.  



53 
 

2. Bendradarbiauti su pedagogais ir specialistais, ugdytinių tėvais (globėjais).  

3. Taikyti mokymo turinio ir mokymo metodikos naujoves praktinėje veikloje. 

4. Kelti profesinę kvalifikaciją.  

5. Formuoti teigiamą bendruomenės požiūrį į specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius vaikus. 

Veiklos organizavimas. Logopedas organizuoja savo veiklą vadovaudamasis gimnazijos logopedo pareigine instrukcija, patvirtinta mokyklos 

direktoriaus įsakymu. 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Terminai Atsakingas asmuo ir partneriai 

Darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais 

 

1.1. Vaikų kalbinių įgūdžių tikrinimas. Kalbos, kalbėjimo bei 

komunikacijos sutrikimų diagnozavimas, išvadų tikslinimas. 

Gegužės 3-4 sav. 

Rugsėjo 1-2 sav. 

Logopedas, Kelmės švietimo pagalbos 

tarnybos specialistai, gimnazijos 

VGK. 

1.2. Pratybų tvarkaraščio sudarymas. Vasario mėn. 

Birželio mėn. 

Rugsėjo 1-2 sav. 

Logopedas, gimnazijos VGK 

pirmininkas, gimnazijos direktorius. 

1.3. Kalbos ir kalbėjimo sutrikimų įveikimo programų, pagalbos 

vaikui planai, individualių ugdymo programų (esant reikalui) 

rengimas ir koregavimas, atsižvelgiant į vaiko amžių, 

individualius poreikius, gebėjimus. 

Rugsėjis, 

vasaris. 

Logopedas. 

 

1.4. Ugdytinių pasiekimų vertinimas. Sausio –vasario mėn., 

Gegužės – birželio mėn. 

Logopedas. 

1.5. Vaikų kalbinių įgūdžių stebėjimas ir vertinimas grupėse, 

renginiuose, kitoje aplinkoje. 

Visus metus Logopedas. 

2. Bendradarbiavimas su pedagogais 



54 
 

 

2.1. Bendradarbiaujant su ikimokyklinio ugdymo mokytojomis 

parengti grupėms plakatus „Vaiko raidos stebėjimo 

orientyrai: 2-3 m., 3-4 m.; 4-5 m., 5-6 m.“ 

Pagal atskirą susitarimą. Logopedas, ikimokyklinių grupių 

mokytojos. 

2.2. Konsultacijos pedagogams. Dalyvavimas vaiko vertinime, 

pildant vaiko aprašus, anketas. 

Visus metus. Logopedas, ikimokyklinės ir 

priešmokyklinės grupių mokytojos. 

2.3. Bendradarbiavimas su Kelmės švietimo pagalbos tarnybos 

specialistais, dėl vaikų, turinčių specialiųjų poreikių 

įvertinimo. 

Pagal poreikį. Logopedas, Kelmės švietimo pagalbos 

tarnybos specialistai. 

2.4. Ilgalaikių detaliųjų logopedinių pratybų teminių planų 

formos parengimas, aprobavimas metodiniame būrelyje. 

Birželis. Skyrių logopedai, pavaduotoja 

ugdymui. 

2.5. Dalyvavimas ikimokyklinio – priešmokyklinio ugdymo 

skyriaus organizuojamuose renginiuose. 

 

 

Visus metus. Logopedas, bendruomenės nariai. 

3. Bendradarbiavimas su tėvais 

 

3.1. Dalyvavimas tėvų susirinkimuose. 

 

Visus metus. Logopedas. 

3.2. Plakatai grupėse „Vaiko raidos stebėjimo orientyrai: 2-3 

m., 3-4 m.; 4-5 m., 5-6 m.“ 

Rekomendacijos tėveliams. Kalbėkite su savo 

ikimokyklinuku. 

Informacinis leidinys. Patarimai tėvams (globėjams). 

Ruošiamės į mokyklą. 

Rekomendacijos tėveliams. Sėkmingi konfliktų tarp tėvų ir 

vaikų sprendimo būdai. 

Pagal atskirą susitarimą. 

Sausis. 

Kovas. 

Birželis. 

Spalis.  

Logopedas. 

 

3.3. Kalbėjimo ir kalbos sutrikimų korekcijos galimybių, būdų 

aptarimas, pagalbos numatymas su tėvais, kurių vaikams 

teikiama logopedo pagalba. 

Pagal poreikį Logopedas, tėvai, Kelmės švietimo 

pagalbos tarnyba. 

3.4. Tėvelių konsultavimas (rekomendacijų pateikimas) vaikų 

kalbos sutrikimų klausimais. 

Visus metus. Logopedas. 

 

4. Kita veikla (metodinė veikla rajone, dalyvavimas darbo grupėse, komisijose, kvalifikacijos kėlimas ir kt.) 

 



55 
 

4.1. Dalyvavimas gimnazijos VGK veikloje. Visus metus. Logopedas, GVGK nariai. 

4.2. Dalyvavimas Kelmės specialiųjų pedagogų – logopedų 

metodinio būrelio veikloje. Seminaruose. 

Visus metus. Kelmės rajono specialiųjų pedagogų – 

logopedų metodinio būrelio nariai. 

4.3. Naujausios specialiosios literatūros analizavimas.  Visus metus. Logopedas. 

4.4. Metodinės medžiagos kaupimas, logopedinio kabineto 

materialinės bazės turtinimas – atnaujinimas, puošimas. 

Visus metus. Logopedas. 

4.5. Dalyvauti įvairiuose konkursuose, projektuose, parodose su 

mokiniais. 

Visus metus. Logopedas. 

 

 

 

 

 

 

 

11 priedas 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS VAIGUVOS VLADO ŠIMKAUS SKYRIUS LOGOPEDĖS    

VEIKLOS PLANAS 

 

Situacijos analizė.   Logopedines pratybas lanko 7 pagalbos gavėjai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų ir įvertinti pedagoginėje psichologinėje 

tarnyboje ir 11 pagalbos gavėjų, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, kuriems pagalbą skyrė gimnazijos VGK.  

Tikslas - teikti logopedinę pagalbą vaikams, turintiems kalbos, kalbėjimo ir komunikacijos sutrikimų.  

Uždaviniai: 

1. Gerinti švietimo pagalbos kokybę, taikant įvairius mokymo metodus logopedinėse pratybose. 

2. Bendradarbiauti su pedagogais ir specialistais, vaikų tėvais; 

3. Tobulinti kompiuterinio raštingumo įgūdžius; 



56 
 

Veiklos organizavimas. Logopedas organizuoja savo veiklą vadovaudamasis mokyklos logopedo pareigybės aprašyme, patvirtintu mokyklos 

direktoriaus įsakymu. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Terminai Atsakingas asmuo ir partneriai 

1. Darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais 

1. 1. Vaikų kalbinių įgūdžių tikrinimas. 

Kalbos, kalbėjimo bei komunikacijos 

sutrikimų diagnozavimas, išvadų 

tikslinimas. 

Gegužės 3-4 sav.  

Rugsėjo 1-2 sav.  

Logopedas, Kelmės švietimo pagalbos tarnybos  specialistai, 

gimnazijos  VGK. 

1. 2. Pratybų tvarkaraščio sudarymas.  Birželio mėn.  

Rugsėjo 1-2 sav.  

Vasario  mėn. 

Logopedas, gimnazijos VGK pirmininkas, gimnazijos direktorius.  

1. 3. Mokinių pasiekimų vertinimas. Sausio –vasario  mėn.  

Gegužės – birželio mėn. 

Logopedas. 

1. 4. Vaikų, turinčių kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų, kalbos 

ugdymas per išvykas.  

Gegužės mėn.  Logopedas. 

2. Bendradarbiavimas su pedagogais 

2. 1. Konsultacijos pedagogams. 

Dalyvavimas vaiko vertinime, 

pildant vaiko aprašus. 

Visus metus Logopedas, pradinių klasių mokytojai, dalykų specialistai. 

2. 2. Bendradarbiavimas su Kelmės  

švietimo pagalbos tarnybos 

specialistais, dėl vaikų, turinčių 

specialiųjų poreikių įvertinimo. 

Pagal poreikį. Logopedas, Kelmės švietimo pagalbos tarnybos  specialistai.  



57 
 

2. 3. Dalyvavimas mokyklos 

organizuojamuose renginiuose. 

Visus metus. Logopedas. Mokyklos bendruomenė. 

3. Bendradarbiavimas su tėvais 

 

3. 1.  Dalyvavimas tėvų susirinkimuose. 

Pranešimas aktualia tema.  

Visus metus. Logopedas, klasių auklėtojai. 

3. 2. Tėvelių konsultavimas 

(rekomendacijų pateikimas) vaikų 

kalbos sutrikimų klausimais.  

 

Visus metus. Logopedas.  

4. Kita veikla (metodinė veikla rajone, dalyvavimas darbo grupėse, komisijose, kvalifikacijos kėlimas ir kt.) 

4. 1. Dalyvavimas klasių auklėtojų ir 

pagalbos  mokiniui specialistų  

metodinio būrelio  veikloje. 

Visus metus 

Pagal atskirą grafiką. 

Logopedas, specialusis pedagogas, socialinis pedagogas, psichologas, 

sveikatos priežiūros specialistas. 

4. 2. Dalyvavimas VGK veikloje. Visus metus  Logopedas, GVGK nariai. 

4. 6. Metodinės medžiagos kaupimas, 

logopedinio kabineto materialinės 

bazės turtinimas – atnaujinimas, 

puošimas. 

Visus metus Logopedas. 

 

 

12 priedas 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS LOGOPEDĖS VEIKLOS PLANAS 

 



58 
 

Situacijos analizė.   Logopedines pratybas lanko 19 pagalbos gavėjai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų ir įvertinti pedagoginėje 

psichologinėje tarnyboje ir 32 pagalbos gavėjai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, kuriems pagalbą skyrė gimnazijos VGK. 

Tikslas - teikti logopedinę pagalbą vaikams turintiems kalbos, kalbėjimo ir komunikacijos sutrikimų ir didinti ugdymosi veiksmingumą.  

Uždaviniai:  

1. organizuoti logopedines pratybas, tirti mokinių sakytinę ir rašytinę kalbą; 

2. taikyti efektyvius kalbėjimo ir kalbos sutrikimų įveikos būdus ir metodus, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio poreikius, gebėjimus; 

3. plėtoti komandinį darbą, bendradarbiauti su pedagogais, švietimo pagalbos  specialistais, mokinių tėvais (globėjais) siekiant individualios kiekvieno 

mokinio pažangos; 

4. taikyti mokymo turinio ir mokymo metodikos naujoves praktinėje veikloje;  

5. telkti gimnazijos bendruomenę stiprinant  įtraukties kultūrą, politiką ir praktiką mokykloje. 

5. kelti profesinę kvalifikaciją; 

 

Veiklos organizavimas. Logopedas organizuoja savo veiklą vadovaudamasis gimnazijos logopedo pareigine instrukcija, patvirtinta gimnazijos  

direktoriaus įsakymu. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Terminai Atsakingas asmuo ir partneriai 

1. Darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais 

 

1.1. Įvertinti (atlikti kalbos ir kalbėjimo tyrimą) pirmokus, naujai atvykusius 

mokinius ir mokinius, kuriems ugdymo(si) sunkumai išryškėjo praeitais 

mokslo metais.  Kalbos, kalbėjimo bei komunikacijos sutrikimų 

diagnozavimas, išvadų tikslinimas. 

 

Gegužės 3-4 

sav. 

Rugsėjo 1-2 sav. 

Logopedas, Kelmės švietimo pagalbos 

tarnybos  specialistai, gimnazijos  VGK. 

1.2. Individualių, pogrupinių, grupinių  pratybų tvarkaraščio sudarymas. Birželio mėn. 

Rugsėjo 1-2 sav. 

Vasario  mėn. 

Logopedas, gimnazijos VGK 

pirmininkas, gimnazijos direktorius.  



59 
 

1.3. Mokinių turinčių SUP, kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, pasiekimų ir pažangos 

vertinimas. 

Sausio –vasario  

mėn. 

Gegužės – 

birželio mėn. 

Logopedas, pradinių klasių mokytojai, 

dalykų mokytojai, pagalbos specialistai. 

 

1.4. Vaikų, turinčių kalbos ir komunikacijos sutrikimų, kalbos ugdymas per 

edukacines išvykas.  

 

Gegužės mėn. Logopedas, mokytojo padėjėjos.  

1.5.  Dalyvauti rajoniniuose ir respublikiniuose projektuose, konkursuose, 

parodose. 

 

Nuolat. Logopedas. 

1.6.  Organizuoti 5-8 klasių SUP mokiniams kryžiažodžių sprendimo turnyrą. 

 

Balandžio mėn. Logopedas.  

1.7.  Organizuoti eilėraščių skaitymo popietę 1-4 klasių SUP poreikių mokiniams 

,,Gavau aš laišką nuo... pavasario“.  

 

Kovo mėn. Logopedas. 

1.8.  Rengti projektą, skirtą paminėti disleksijos pažinimo savaitę.  

Tikslas - palaikyti vaikus, susiduriančius su skaitymo sutrikimais. 

 

Spalio mėnesio 

pirma savaitė. 

Logopedas. 

2. Bendradarbiavimas su pedagogais 

 

2.1.  Dalytis praktine savo darbo patirtimi kalbų ir socialinių mokslų metodiniame   

būrelyje, skaitant pranešimą: ,,Kompetencijų įgijimo strategijos ir ugdymosi 

rekomendacijos kalbėjimo ir komunikacijos sutrikimų turintiems mokiniams“. 

 

Vasaris Logopedas, švietimo pagalbos 

specialistai, pradinių klasių mokytojai, 

VGK nariai.  

2.2. Konsultuoti  pedagogus pritaikytų, individualizuotų programų ir individualių 

pagalbos planų rengimo klausimais.  

 

Visus metus Logopedas, pradinių klasių mokytojai, 

dalykų mokytojai. 

2.3.  Konsultuoti dalykų mokytojus pildant mokinio pasiekimo aprašus, anketas. Visus metus Logopedas, pradinių klasių mokytojai, 

dalykų mokytojai. 

2.4. Bendradarbiavimas su Kelmės  švietimo pagalbos tarnybos specialistais, dėl 

vaikų, turinčių specialiųjų poreikių įvertinimo. 

 

Pagal poreikį. Logopedas, Kelmės švietimo pagalbos 

tarnybos  specialistai.  

2.5. Pasidalyti gerąja patirtimi vedant atviras  1- 2 logopedines pratybas naudojant 

IKT.  

Lapkričio, 

gruodžio mėn. 

Pagalbos mokiniui specialistai, 

pavaduotoja ugdymui. 



60 
 

 

2.6. Dalyvavimas gimnazijos organizuojamuose renginiuose. 

 

Visus metus. Logopedas, gimnazijos bendruomenė. 

2.7.  Susipažinti su priešmokyklinę grupę lankiusių mokinių, ugdymo 

rekomendacijomis. 

Birželio mėn. Logopedas, ikimokyklinio  ir  

priešmokyklinio ugdymo skyriaus 

logopedas, visuomenės sveikatos 

specialistas. 

 

3. Bendradarbiavimas su tėvais 

 

3.1.  Dalyvauti  gimnazijos tėvų susirinkimuose. Skaityti pranešimus aktualia tema.  

 

Gruodžio, sausio 

mėn. 

 

Logopedas, mokytojai, tėvai. 

3.2. Konsultuoti ( teikti rekomendacijas) tėvams (globėjams) vaikų kalbos 

sutrikimų klausimais.  

 

Visus metus. Logopedas.  

3.3.  Paskaita būsimųjų pirmokų tėvams ,,Pirmoko ABC. Logopedas pataria“. Birželio mėn. Logopedas, būsimųjų pirmokų mokytoja, 

tėvai. 

 

4. Kita veikla (metodinė veikla rajone, dalyvavimas darbo grupėse, komisijose, kvalifikacijos kėlimas ir kt.) 

 

4.1. Dalyvauti  gimnazijos klasių auklėtojų ir pagalbos  mokiniui specialistų  

metodinio būrelio  veikloje. 

Visus metus 

Pagal atskirą 

grafiką. 

 

 

Logopedas, specialusis pedagogas, 

socialinis pedagogas, psichologas, 

sveikatos priežiūros specialistas. 

4.2. Dalyvauti gimnazijos VGK veikloje. 

 

Visus metus 

 

 

 

 Logopedas,  gimnazijos VGK nariai. 

4.3.  Organizuoti edukacinę išvyką gimnazijos pedagogams, stiprinat pedagogų 

švietimą įtraukties klausimais.  

 

Vasario mėn. Logopedas, gimnazijos direktorius, VGK. 



61 
 

4.4. Dalyvauti įgyvendinant gimnazijos korupcijos prevencijos  veiklos programą, 

koordinuoti korupcijos prevencijos veiklos darbo grupės veiklą. 

 

Visus metus Korupcijos prevencinės veiklos darbo 

grupė. 

4.5. Dalyvauti  Kelmės specialiųjų pedagogų – logopedų metodinio būrelio 

veikloje. 

Visus metus 

 

 

 

Kelmės rajono specialiųjų pedagogų – 

logopedų metodinio būrelio nariai. 

                        Analizuoti naujausius dokumentus, rekomendacijas įtraukiojo ugdymo 

kausimais. 

 

Visus metus Logopedas. 

4.7. Dalyvauti logopedams skirtuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose, 

seminaruose, mokymuose, konferencijose. Kaupti tai įrodančius faktus, 

dokumentus. Reflektuoti analizuojant savo darbo kokybę, pildant metinę 

pagalbos mokiniui specialisto ataskaitą. 

 

Visus metus Logopedas, metodinė taryba, gimnazijos 

direktorius. 

4.8. Rengti, pildyti savo metodinę bazę interaktyviomis užduotimis, kalbiniais 

žaidimais.  

 

Visus metus Logopedas. 

4.9.  Pildyti logopedo kabinete esančią biblioteką, didaktine medžiaga garsinei 

žodžio analizei, foneminės klausos lavinimui, garsų tarimo mokymui, 

įtvirtinimui  bei diferencijavimui. 

 

 

Visus metus Logopedas. 

 

 

13 priedas 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS 

SPECIALIOSIOS PEDAGOGĖS  VEIKLOS PLANAS 

 

 

Situacijos analizė: 



62 
 

     Gimnazijoje mokosi 25 mokiniai turintys specialiųjų poreikių. Lanko spec. pratybas ir pamokas. 

Gimnazijoje atliekame:  

1.  Mokinių specialiųjų poreikių tyrimą ir įvertinimą. 

2.  Darbas vaiko gerovės komisijoje. 

3. Pagalba mokytojams pritaikant (pritaikytas ir individualizuotas) Bendrąsias programas; metodinės pagalbos teikimas mokytojams, tėvams ir jų 

konsultavimas specialiųjų poreikių vaikų ugdymo klausimais.  

4. Darbų planavimas; dokumentacijos tvarkymas; pasirengimas spec. pratyboms ir pamokoms. 

5. Pokalbis su mokiniais apie įtraukiojo ugdymo kultūrą gimnazijoje.  

 

 

Tikslas:  

Teikti specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir besimokantiems pagal pritaikytas ir individualizuotas 

programas, padėti išmokti pagrindinių mokomųjų dalykų medžiagą, taikant specialiuosius darbo būdus ir metodus, įgyti bei tobulinti kompetencijas, 

reikalingas praktiniame gyvenime. 

 

 

 

 

 

Uždaviniai: 

      1. Laiku  teikti specialiąją pedagoginę pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems     mokiniams; 

      2. Skatinti kūrybiškumą atliekant užduotis klasėje bei namuose; 

       3. Kurti mokymuisi palankią aplinką; 



63 
 

4. Skatinti specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių tėvų įsitraukimą į ugdymo procesą, informuojant apie vaikų pasiekimus, bendraujant kitais ugdymo 

klausimais, ir apie įtraukųjį ugdymą gimnazijoje; 

5. Pedagogų švietimas specialiosios pedagogikos klausimais, teikti rekomendacijas mokytojams, rengiant pritaikytas ir individualizuotas programas; 

6. Taikyti mokymo turinio ir mokymo metodikos naujoves praktinėje veikloje; 

7. Kelti profesinę kvalifikaciją; 

8. Bendradarbiauti su ugdymo proceso dalyviais: klasių vadovais, dalykų mokytojais, kitais pagalbos mokiniui specialistais, aptariant vaiko mokymosi 

pasiekimus, sunkumus. 

9. Lavinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių sutrikusias pažinimo funkcijas ir šalinti mokymosi negales. 



64 
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Terminai Atsakingas asmuo ir partneriai 

1. Darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais 

1. 1. Specialiųjų poreikių mokinių pirminis bei pakartotinis 

įvertinimas. 

Visus metus Mokinių turinčių sutrikimų įvertinimą aptarti VGK, ŠPT. 

1. 2. Specialiųjų poreikių mokinių sąrašo sudarymas bei derinimas 

Kelmės ŠPT. 

Iki spalio 15 d. Aptarimas VGK ir ŠPT. 

1. 3. Darbas gimnazijos vaiko gerovės komisijoje. Visus metus Vaiko gerovės komisijos dokumentų aplankas. 

1. 4. Spec. pedagogės dokumentacijos pildymas: 

1.4.1. el. dienynas; 

1.4.2. spec. pratybų  tvarkaraščio sudarymas; 

1.4.3. darbo grafiko sudarymas. 

Visus metus El. dienynas, spec. pratybų tvarkaraštis, darbo grafikas. 

1. 5. Individualūs pokalbiai su mokiniais profesijos klausimais. Visus metus Partneris gimnazijos profesijos patarėja. 

2. Bendradarbiavimas su pedagogais 

2. 1. Individualių, grupinių ir pogrupinių  konsultacijų teikimas. Visus metus Ugdymo programos. 

2. 2. Konsultacijos mokytojams sudarant pritaikytas ir 

individualizuotas programas specialiųjų poreikių mokiniams. 

Visus metus Pokalbiai, rekomendacijos. 

3. Bendradarbiavimas su tėvais 

3. 1.  Dalyvauti mokinių ir tėvų susirinkimuose. Visus metus Aptarimas tėvų susirinkimuose. 



65 
 

 

 

 

 

 

3. 2. Informuoti tėvus apie vaiko ugdymosi sunkumus, problemas, 

gebėjimus. 

Visus metus Individualios tėvų konsultacijos. 

3. 3. Mokinių tėvų (globėjų), kitų bendruomenės narių 

konsultavimas. 

Visus metus Pokalbiai. 

3. 4. 5.1.Mokinių sveikatos būklės analizė 

 (5 forma). 

Pagal poreikį Derinama su sveikatos priežiūros specialiste. Aptarimas 

Vaiko gerovės komisijoje. 

3. 5. 5.2. Mokinių siuntimas pas specialistus tyrimui, 

konsultavimui, gydymui. 

Pagal poreikį Aptarimas Vaiko gerovės komisijoje. 

4. Kita veikla (metodinė veikla rajone, dalyvavimas darbo grupėse, komisijose, kvalifikacijos kėlimas ir kt.) 

4. 1. Dalyvavimas seminaruose. Pagal planą Ataskaita. 

4. 2. Dalyvavimas Kelmės rajono specialiųjų pedagogų (logopedų) 

metodinio būrelio veikloje ir Kelmės KŠPT organizuojamuose 

pasitarimuose, seminaruose. 

Pagal metodinio 

būrelio veiklos planą  

Ataskaita. 

4. 3. Dalyvavimas gimnazijoje, respublikoje organizuojamuose 

kursuose, seminaruose, projektuose, parodose, konkursuose. 

Pagal veiklos planą  Ataskaita. 

4.3.1. Gimnazijos konkursas Rašau taisyklingai 2023 Kovo mėn. Ataskaita. 



66 
 

14 priedas 

 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS VAIGUVOS VLADO ŠIMKAUS SKYRIUS 

SPECIALIOSIOS PEDAGOGĖS  

 

Situacijos analizė 

Mokykloje mokosi 12 mokinių, turinčių specialiųjų poreikių. Lanko spec. pratybas. 

Mokykloje atliekame:  

1.Mokinių specialiųjų poreikių tyrimas ir įvertinimas. 

2.Darbas vaiko gerovės komisijoje. 

3.Pagalba mokytojams pritaikant (pritaikytas ir individualizuotas) Bendrąsias programas; metodinės pagalbos teikimas mokytojams, tėvams ir jų 

konsultavimas specialiųjų poreikių vaikų ugdymo klausimais.  

4.Darbų planavimas; dokumentacijos tvarkymas; pasirengimas spec. pratyboms. 

 

Tikslas  

Teikti specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir besimokantiems pagal pritaikytas ir individualizuotas 

programas, padėti išmokti pagrindinių mokomųjų dalykų medžiagą, taikant specialiuosius darbo būdus ir metodus, įgyti bei tobulinti kompetencijas, 

reikalingas praktiniame gyvenime. 

Uždaviniai: 

1. Teikti specialiąją pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams. 

2. Bendradarbiauti su pedagogais ir specialistais, vaikų tėvais. 

3. Kurti mokymuisi palankią aplinką. 

4. Pedagogų švietimas specialiosios pedagogikos klausimais, teikti rekomendacijas mokytojams, rengiant pritaikytas ir individualizuotas programas. 

5. Taikyti mokymo turinio ir mokymo metodikos naujoves praktinėje veikloje. 



67 
 

6. Lavinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių sutrikusias pažinimo funkcijas ir šalinti mokymosi negales. 

Veiklos organizavimas. Specialusis pedagogas organizuoja savo veiklą vadovaudamasis gimnazijos specialiojo pedagogo pareigine instrukcija, 

patvirtinta mokyklos direktoriaus  įsakymu. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Terminai Atsakingas asmuo ir partneriai 

1. Darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais 

1. 1. Specialiųjų poreikių mokinių 

pirminis bei pakartotinis 

įvertinimas. 

Visus metus Mokinių turinčių sutrikimų įvertinimą aptarti VGK, ŠPT. 

1. 2. Specialiųjų poreikių mokinių 

sąrašo sudarymas bei derinimas 

Kelmės ŠPT. 

Iki spalio 15 d. Aptarimas VGK ir ŠPT. 

1. 3. Spec. pedagogės dokumentacijos 

pildymas: 

1.4.1. dienynas; 

1.4.2. spec. pratybų  tvarkaraščio 

sudarymas; 

1.4.3. darbo grafiko sudarymas. 

Visus metus Dienynas, spec. pratybų tvarkaraštis, darbo grafikas. 

2. Bendradarbiavimas su pedagogais 

2. 1. Individualių, grupinių ir pogrupių  

konsultacijų teikimas. 

Visus metus Ugdymo programos. 



68 
 

2. 2. Konsultacijos mokytojams 

sudarant pritaikytas ir 

individualizuotas programas 

specialiųjų poreikių mokiniams. 

Visus metus Pokalbiai, rekomendacijos. 

3. Bendradarbiavimas su tėvais 

3. 1.  Dalyvauti mokinių ir tėvų 

susirinkimuose. 

Visus metus Aptarimas tėvų susirinkimuose. 

3. 2. Informuoti tėvus apie vaiko 

ugdymosi sunkumus, problemas, 

gebėjimus. 

Visus metus Individualios tėvų konsultacijos. 

3. 3. Mokinių tėvų (globėjų), kitų 

bendruomenės narių 

konsultavimas. 

Visus metus Pokalbiai. 

3. 4. 5.1.Mokinių sveikatos būklės 

analizė 

 (5 forma). 

Pagal poreikį Derinama su sveikatos priežiūros specialiste. Aptarimas Vaiko gerovės komisijoje. 

4. Kita veikla (metodinė veikla rajone, dalyvavimas darbo grupėse, komisijose, kvalifikacijos kėlimas ir kt.) 

4. 1. Dalyvavimas seminaruose. Pagal planą Ataskaita. 

4. 2. Dalyvavimas Kelmės rajono 

specialiųjų pedagogų (logopedų) 

metodinio būrelio veikloje ir 

Kelmės KŠPT organizuojamuose 

pasitarimuose, seminaruose. 

Pagal 

metodinio 

būrelio veiklos 

planą  

Ataskaita. 

 



69 
 

15 priedas 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS VAIGUVOS VLADO ŠIMKAUS SKYRIAUS SOCIALINĖS 

PEDAGOGĖS VEIKLOS PLANAS 

 

TIKSLAS: teikti socialinę – pedagoginę pagalbą gimnazijos bendruomenės nariams, rūpintis mokinių socialine gerove ir siekti mokinių ugdymo(-si) 

sėkmės ir asmenybės ūgties. 

UŽDAVINIAI: 

1. Pastebėti mokiniams kylančias socialines – pedagogines problemas, jas spręsti kartu su mokiniu, jo tėvais, klasės auklėtojais, administracija. 

2. Padėti mokiniui rasti tinkamiausius būdus sunkumams įveikti, teikti pagalbą ir vykdyti priežiūrą. 

3. Bendradarbiauti su gimnazijos bendruomene, ieškant socialinių - pedagoginių problemų prevencijos ir/ar sprendimo būdų. 

4. Palaikyti ryšį su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą; 

užtikrinančiomis mokinių gerovę ir saugumą. 

Eil. 

Nr.  

Veikla Data Laukiamas rezultatas 

I. SOCIALINĖS PEDAGOGINĖS PAGALBOS TEIKIMAS, KONSULTAVIMAS 

 Individualus darbas su mokiniu 

 

1. Individualus darbas socialinių pedagoginių 

problemų sprendimo ir pagalbos teikimo klausimais: 

- pamokas praleidžiančiais be pateisinamos 

priežasties; 

- turinčiais elgesio problemų; 

- socialiai pažeidžiamais vaikais; 

- mokymosi sunkumų turinčiais vaikais; 

- pagalbos gavėjais, įvertintais švietimo pagalbos 

tarnyboje. 

 

2023 01 – 06 

2023 09 – 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

mokiniui kylančios socialinės pedagoginės problemos. 

Skatintas mokinių pasitikėjimas savimi, stiprinta mokinių 

mokymosi motyvacija, analizuoti mokinių poreikiai, suteikta 

informacija. 



70 
 

 

 

 Darbas su mokinių grupėmis/ ir ar klasėmis 

1. Mokinių (grupės/ir ar klasės) konsultavimas 

 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

mokiniams kylančios socialinės pedagoginės problemos. 

 Bendradarbiavimas su tėvais 

1. Individualios konsultacijos, pokalbiai 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

šeimai mokiniui kylančios socialinės, pedagoginės problemos. 

2. Tėvų konsultavimas vaiko problemų ir konfliktų 

sprendimo klausimais, aktyvinimas teikiant vaikui 

socialinę pedagoginę pagalbą mokykloje 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

šeimai mokiniui kylančios socialinės, pedagoginės problemos. 

3. Informavimas, konsultavimas raštu, telefonu 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Suteikta pagalba sprendžiant mokinių mokymosi, lankomumo ar 

elgesio problemas mokykloje, aptarti problemų sprendimo būdai. 

 Bendradarbiavimas su klasės auklėtojais, pedagogais, administracija 

1. Keitimasis reikalinga informacija tenkinant vaiko 

poreikius ir sprendžiant jo problemas 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

klasės auklėtojams, pedagogams  mokiniui kylančios socialinės, 

pedagoginės problemos. 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, pagalbos tinklo kūrimas 

1. Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos Kelmės 

skyrius 

Kelmės Socialinių paslaugų centras 

Kelmės Švietimo pagalbos tarnyba 

 

Vaiguvos seniūnijos socialiniais darbuotojais dėl 

mokinių iš probleminių šeimų 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Pasidalyta informacija, priimti sprendimai, bendradarbiauta: 

vaikų nepriežiūros, mokyklos nelankymo ir kt. atvejais. 

Teikta informacija, aptartos išvados, teikta socialinė pedagoginė 

pagalba. 

2. Telšių AVPK Kelmės PK specialistai : 

 - teisinis švietimas (paskaitos, informacinė 

medžiaga; 

 - nusikalstamų veikų prevencija ( bendri reidai) 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Organizuotos paskaitos, reidai, tyrimai  mokiniams, jų tėvams.  

3. Kelmės Visuomenės sveikatos biuras 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Bendradarbiauta teikiant pagalbą mokiniams, jų grupėms, 

mokinių tėvams. 

Dalyvavimas darbo grupių posėdžiuose 

1. Klasės auklėtojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Bendradarbiauta teikiant pagalbą mokiniams, jų grupėms/ 

klasėms, mokinių tėvams. 



71 
 

2. Mokytojų tarybos 2023 01 – 06 

2023 09 – 12 

Teikta informacija, priimti sprendimai. 

3. Vaiko gerovės komisijoje 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Pasidalyta informacija, priimti sprendimai, bendradarbiauta: 

vaikų nepriežiūros, mokyklos nelankymo ir kt. atvejais. 

Teikta informacija, aptartos išvados, teikiama socialinė 

pedagoginė pagalba. 

II. ŠVIEČIAMOJI VEIKLA 

Mokiniams 

1. Paskaita ,,Apie teises ir pareigas bei teisinę 

atsakomybę“; 

Klasės valandėlės (pagal siūlomas temas); 

Stendiniai pranešimai: 

 ,,Atpažink smurtą ir kreipkis pagalbos“ 

 ,,Pagalbos linijos“ 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Mokiniai išmoks savarankiškai spręsti problemas, įgis tarpusavio 

bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių, 

tolerancijos kitų nuomonei, pratinsis prie savikontrolės. 

Tėvams 

1. Pranešimai: 

 ,,Adaptacijos ypatumai“ 

 

Lankstinukas ,,Elektroninės patyčios. Kaip padėti 

vaikui? Rekomendacijos tėvams 

2022  

 

2022 03 

Tėvai geriau pažins savo vaikus, galės suteikti 

efektyvesnę individualią pagalbą, geriau bus 

tenkinami vaikų saviraiškos poreikiai, skatinami teigiami 

mokymosi veiklos pokyčiai, sustiprės 

mokymosi sėkmės motyvas. 

Pedagogams 

1. Lankstinukas ,,,Elektroninės patyčios. Švietimo 

įstaigų darbuotojų vaidmuo“ 

2022 03 Mokytojai geriau pažins mokinius, galės suteikti 

efektyvesnę individualią pagalbą, geriau bus 

tenkinami mokinių saviraiškos poreikiai, skatinami teigiami 

mokymosi veiklos pokyčiai, sustiprės 

mokymosi sėkmės motyvas. 

 

2. „Mobingo prevencija. Atmintinė mokyklos 

bendruomenei“ 

2023 04 Mokytojai gebės atpažinti netinkamą elgesį, žmogaus teisių 

pažeidimą (priekabiavimą, smurtą ir t.t.) ir tinkamai reaguoti, o 

tuo labiau – susidūrus jį sustabdyti. 

 

III. TIRIAMOJI VEIKLA 

Smurtas ir patyčios 



72 
 

1. Anketinė apklausa apie patyčias 3-4 klasių 

mokiniams. 

2023 01  Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui kylantys 

sunkumai,  gautos išvados, teikti tikslingi pasiūlymai. 

 

Adaptacija 

1. Naujai atvykusių mokinių apklausa apie adaptaciją 2023 09 – 10 Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui kylantys 

sunkumai,  gautos išvados, teikti tikslingi pasiūlymai. 

Mokinių pamokų lankomumas ir pažangumas 

1. Mokinių pamokų lankomumo ir nelankymo 

prevencijos tvarkos laikymosi stebėsena: 

- fizinė ir el. dienyno stebėsena; 

 - dokumentų analizė. 

2023  

 

Pagerės mokinių pažangumas, drausmė, 

praleistų pamokų skaičius, sumažės 

pamokose nedalyvaujančių mokinių. 

 

2.  Apklausos, anketavimas: 

 - pamokų nelankymo priežastys 

2023  

 

Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokinių nelankymo 

priežastys, gautos  išvados, teikti tikslingi pasiūlymai. 

Psichoaktyvių medžiagų vartojimas 

1. Apklausa (anketavimas): ,,Rūkymo poveikis vaikų 

sveikatai“ 

2023 Išsiaiškintas tabako gaminių (elektroninių cigarečių) vartojimo 

mastas, gautos išvados, teikti pasiūlymai. 

 Maitinimas 

1. Apklausa mokiniams apie maitinimo paslaugas 

gimnazijoje 

2023  01 Išsiaiškinta maitinimo paslaugų kokybė, gautos išvados, teikti 

pasiūlymai.  

2. Apklausa mokinių tėvams apie maitinimo paslaugas 

gimnazijoje 

2023 01 Išsiaiškinta maitinimo paslaugų kokybė, gautos išvados, teikti 

pasiūlymai. Priimti tinkami sprendimai kaitai. 

3. Apklausa pedagogams apie maitinimo paslaugas 

gimnazijoje 

2023 01 Išsiaiškinta maitinimo paslaugų kokybė, gautos išvados, teikti 

pasiūlymai. Priimti tinkami sprendimai kaitai. 

IV. PREVENCINĖ VEIKLA 

Smurtas ir patyčios 

1. ,,Nenurašau, o palaikau” (kartu su sveikatos 

priežiūros specialiste) 

 

2023 03 24 Skatintas mokinių draugiškumas, bendravimas,  

bendradarbiavimas, pozityvumas turintiems Dauno sindromą. 

Ugdytos mokinių asmeninės, socialinės ir bendrosios 

kompetencijos. 

2. Akcija „Jaučiuosi saugus naudodamasis internetu“ 2023 04 Ugdys sąmoninga elgesį naudojantis internetu, mokant atskirti 

saugias interneto svetaines. Internetiniu patyčių prevencija. 



73 
 

3. Tolerancijos savaitė 2023 11 16 Skatintas mokinių draugiškumas, bendravimas,  

bendradarbiavimas, pozityvumas. Ugdytos mokinių asmeninės, 

socialinės ir bendrosios kompetencijos. 

 

Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija 

1. Paskaita „Žalingi įpročiai“. ( 6, 9, 10 kl.) 2023 01 23 Ugdyta  mokinio nuostata sveikai gyventi,  netoleruoti rūkymo, 

nesekti blogu kitą pavyzdžiu. 

Formuotas atsakingas požiūris į sveikatą. 

2. Akcija ,, Obuolys vietoj cigaretės” (kartu su 

sveikatos priežiūros specialiste, geografijos 

mokytoju), ( 6, 9, 10 kl.).  

2023 05 31 Ugdyta  mokinio nuostata sveikai gyventi,  netoleruoti rūkymo, 

nesekti blogu kitą pavyzdžiu. 

Formuotas atsakingas požiūris į sveikatą. 

3. Teisėsaugos pareigūnų paskaitos  2023 Suteikta žinių, ugdytos asmeninės, socialinės ir bendrosios 

kompetencijos. 

Sveika gyvensena 

1. Brendimas ir viskas ką turi žinoti mergaitės. 2023 01 23 Ugdys mokinikės individualios asmens higienos įpročius 

bręstant.  

2. „Trys D dantukas“ (kartu su sveikatos priežiūros 

specialiste), (3-4kl.). 

 

2023 02 24 Ugdys mokinio individualios burnos higienos įpročius. 

3. Akcija ,,Triukšmas – tyla 2022” (kartu su sveikatos 

priežiūros specialiste)  

 

2023 04 26 Atkreiptas dėmesys į neigiamą triukšmo poveikį mokinio 

jausenai.   

Formuotas atsakingas požiūris į sveikatą. 

4. Judėjimo ir šokių karštinė (kartu su sveikatos 

priežiūros specialiste) 

 

2023 05 11 Ugdyta mokinio vertybinė sistema, skatintas fizinis aktyvumas. 

 

5. Akcija “Švarios rankos”. 2023 10 15 Ugdys mokinio taisyklingą rankų higieną.  

Mokinio elgesio taisyklių laikymasis 

1. Mokinio elgesio taisyklės 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Formuotas atsakingas požiūris, tinkamas elgesys, ugdyta 

atsakomybė. 

2. Pamokų lankomumo ir mokyklos nelankymo 

prevencija 

2023 01 – 06 

09 - 12 

Formuotas atsakingas požiūris, tinkamas elgesys, ugdyta 

atsakomybė. 

V. TARPININKAVIMAS 



74 
 

1. Dalyvavimas atvejo vadybos posėdžiuose 2023 Padėti rasti tinkamiausi problemos sprendimo būdai, 

įgyvendinant vaiko teises ir teisėtus interesus. 

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

1. Dalyvavimas seminaruose 2023 01-06 

2023 09-12 

Išsiugdytos kompetencijos, žinios  ir įgūdžiai. 

 

 

 

 

 

 

16 priedas 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS SOCIALINĖS PEDAGOGĖS VEIKLOS PLANAS 

TIKSLAS: teikti socialinę – pedagoginę pagalbą gimnazijos bendruomenės nariams, rūpintis mokinių socialine gerove ir siekti mokinių ugdymo(-si) 

sėkmės ir asmenybės ūgties. 

UŽDAVINIAI: 

1. Pastebėti mokiniams kylančias socialines – pedagogines problemas, jas spręsti kartu su mokiniu, jo tėvais, klasės auklėtojais, administracija.  

2. Padėti mokiniui rasti tinkamiausius būdus sunkumams įveikti, teikti pagalbą ir vykdyti priežiūrą. 

3. Bendradarbiauti su gimnazijos bendruomene, ieškant socialinių- pedagoginių problemų prevencijos ir/ar sprendimo būdų. 

4. Palaikyti ryšį su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą; 

užtikrinančiomis mokinių gerovę ir saugumą. 

 

Eil. 

Nr.  

Veikla Data Laukiamas rezultatas 

I. SOCIALINĖS PEDAGOGINĖS PAGALBOS TEIKIMAS, KONSULTAVIMAS 

 Individualus darbas su mokiniu 

 



75 
 

1. Individualus darbas socialinių pedagoginių 

problemų sprendimo ir pagalbos teikimo klausimais: 

- pamokas praleidžiančiais be pateisinamos 

priežasties; 

- turinčiais elgesio problemų; 

- socialiai pažeidžiamais vaikais; 

- mokymosi sunkumų turinčiais vaikais; 

- pagalbos gavėjais, įvertintais švietimo pagalbos 

tarnyboje. 

 

 

2023 01 – 06 

2023 09 – 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

mokiniui kylančios socialinės pedagoginės problemos. 

Skatintas mokinių pasitikėjimas savimi, stiprinta mokinių 

mokymosi motyvacija, analizuoti mokinių poreikiai, suteikta 

informacija. 

 Darbas su mokinių grupėmis/ ir ar klasėmis 

1. Mokinių (grupės/ir ar klasės) konsultavimas 

 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

mokiniams kylančios socialinės pedagoginės problemos. 

 Bendradarbiavimas su tėvais 

1. Individualios konsultacijos, pokalbiai 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

šeimai mokiniui kylančios socialinės, pedagoginės problemos. 

2. Tėvų konsultavimas vaiko problemų ir konfliktų 

sprendimo klausimais, aktyvinimas teikiant vaikui 

socialinę pedagoginę pagalbą mokykloje 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

šeimai mokiniui kylančios socialinės, pedagoginės problemos. 

3. Informavimas, konsultavimas raštu, telefonu 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Suteikta pagalba sprendžiant mokinių mokymosi, lankomumo ar 

elgesio problemas mokykloje, aptarti problemų sprendimo būdai. 

 Bendradarbiavimas su klasės auklėtojais, pedagogais, administracija 

1. Keitimasis reikalinga informacija tenkinant vaiko 

poreikius ir sprendžiant jo problemas 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos spręsti 

klasės auklėtojams, pedagogams  mokiniui kylančios socialinės, 

pedagoginės problemos. 

2. Bendradarbiavimas su kolegomis kuriant 

skaitmenines mokymosi priemones 

2023 – 01-09 Taikytos įvairios priemonės darbui su mokiniais klasės 

valandėlėse. 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, pagalbos tinklo kūrimas 

1. Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos Kelmės 

skyrius 

Kelmės Socialinių paslaugų centras 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Pasidalyta informacija, priimti sprendimai, bendradarbiauta: 

vaikų nepriežiūros, mokyklos nelankymo ir kt. atvejais. 



76 
 

Kelmės Švietimo pagalbos tarnyba 

Užvenčio seniūnijos socialiniais darbuotojais dėl 

mokinių iš probleminių šeimų 

Teikta informacija, aptartos išvados, teikta socialinė pedagoginė 

pagalba. 

2. Telšių AVPK Kelmės PK specialistai : 

 - teisinis švietimas (paskaitos, informacinė 

medžiaga; 

 - nusikalstamų veikų prevencija ( bendri reidai) 

 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Organizuotos paskaitos, reidai, tyrimai  mokiniams, jų tėvams.  

3. Kelmės Visuomenės sveikatos biuras 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Bendradarbiauta teikiant pagalbą mokiniams, jų grupėms, 

mokinių tėvams. 

 

Dalyvavimas darbo grupių posėdžiuose 

1. Klasės auklėtojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Bendradarbiauta teikiant pagalbą mokiniams, jų grupėms/ 

klasėms, mokinių tėvams. 

2. Mokytojų tarybos 2023 01 – 06 

2023 09 – 12 

Teikta informacija, priimti sprendimai. 

3. Vaiko gerovės komisijoje 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Pasidalyta informacija, priimti sprendimai, bendradarbiauta: 

vaikų nepriežiūros, mokyklos nelankymo ir kt. atvejais. 

Teikta informacija, aptartos išvados, teikiama socialinė 

pedagoginė pagalba. 

II. ŠVIEČIAMOJI VEIKLA 

Mokiniams 

1. Paskaita ,,Apie teises ir pareigas bei teisinę 

atsakomybę“; 

Klasės valandėlės (pagal siūlomas temas); 

Stendiniai pranešimai: 

 ,,Atpažink smurtą ir kreipkis pagalbos“ 

 ,,Pagalbos linijos“ 

2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Mokiniai išmoks savarankiškai spręsti problemas, įgis tarpusavio 

bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių, 

tolerancijos kitų nuomonei, pratinsis prie savikontrolės. 

Tėvams 

1. Pranešimai: 

 ,,Adaptacijos ypatumai“ 

 

Lankstinukas ,,Elektroninės patyčios. Kaip padėti 

vaikui? Rekomendacijos tėvams 

2022  

 

2022 03 

Tėvai geriau pažins savo vaikus, galės suteikti 

efektyvesnę individualią pagalbą, geriau bus 

tenkinami vaikų saviraiškos poreikiai, skatinami teigiami 

mokymosi veiklos pokyčiai, sustiprės 

mokymosi sėkmės motyvas. 



77 
 

Pedagogams 

1. Lankstinukas ,,,Elektroninės patyčios. Švietimo 

įstaigų darbuotojų vaidmuo“ 

2022 03 Mokytojai geriau pažins mokinius, galės suteikti 

efektyvesnę individualią pagalbą, geriau bus 

tenkinami mokinių saviraiškos poreikiai, skatinami teigiami 

mokymosi veiklos pokyčiai, sustiprės 

mokymosi sėkmės motyvas. 

2. Metodinė medžiaga socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo klausimais: metodinių priemonių 

pristatymas 

2023 01 - 06 Mokytojai geriau pažins mokinius, galės suteikti 

efektyvesnę individualią pagalbą, geriau bus 

tenkinami mokinių saviraiškos poreikiai, skatinami teigiami 

mokymosi veiklos pokyčiai, sustiprės 

mokymosi sėkmės motyvas. 

III. TIRIAMOJI VEIKLA 

Smurtas ir patyčios 

1. Anketinė apklausa apie Patyčių mastui įvertinti 3-4, 

5-8 ir gimnazijos I - IV klasių mokiniams 

2023 01  Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui kylantys 

sunkumai,  gautos išvados, teikti tikslingi pasiūlymai. 

2. Lyginamoji analizė ir jos pristatymas 2023 01 – 02 Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui kylantys 

sunkumai,  gautos išvados, teikti tikslingi pasiūlymai. 

Adaptacija 

1. Naujai atvykusių mokinių apklausa apie adaptaciją 2023 09 – 10 Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui kylantys 

sunkumai,  gautos išvados, teikti tikslingi pasiūlymai. 

Mokinių pamokų lankomumas ir pažangumas 

1. Mokinių pamokų lankomumo ir nelankymo 

prevencijos tvarkos laikymosi stebėsena: 

- fizinė ir el. dienyno stebėsena; 

 - dokumentų analizė. 

2023  

 

Pagerės mokinių pažangumas, drausmė, 

praleistų pamokų skaičius, sumažės 

pamokose nedalyvaujančių mokinių. 

 

2.  Apklausos, anketavimas: 

 - pamokų nelankymo priežastys 

2023  

 

Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokinių nelankymo 

priežastys, gautos  išvados, teikti tikslingi pasiūlymai. 

Psichoaktyvių medžiagų vartojimas 

1. Apklausa (anketavimas): ,,Rūkymo poveikis vaikų 

sveikatai“ 

2023 Išsiaiškintas tabako gaminių (elektroninių cigarečių) vartojimo 

mastas, gautos išvados, teikti pasiūlymai. 

 Maitinimas 



78 
 

1. Apklausa mokiniams apie maitinimo paslaugas 

gimnazijoje 

2023  01 Išsiaiškinta maitinimo paslaugų kokybė, gautos išvados, teikti 

pasiūlymai.  

2. Apklausa mokinių tėvams apie maitinimo paslaugas 

gimnazijoje 

2023 01 Išsiaiškinta maitinimo paslaugų kokybė, gautos išvados, teikti 

pasiūlymai. Priimti tinkami sprendimai kaitai. 

3.  Apklausa pedagogams apie maitinimo 

paslaugas gimnazijoje 

2023 01 Išsiaiškinta maitinimo paslaugų kokybė, gautos išvados, teikti 

pasiūlymai. Priimti tinkami sprendimai kaitai. 

IV. PREVENCINĖ VEIKLA 

Smurtas ir patyčios 

1. Pozityvios psichosocialinės aplinkos projektas 

,,Skleiskime draugystės virusą 2023” 

2023 03  Skatintas mokinių draugiškumas, bendravimas,  

bendradarbiavimas, pozityvumas. Ugdytos mokinių asmeninės, 

socialinės ir bendrosios kompetencijos.  

 

Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija 

1. Akcija ,,Pasaulinė diena be tabako” (kartu su 

sveikatos priežiūros specialiste)  

( 5-8, I – IV g)  

 

2023 05 31 Ugdyta  mokinio nuostata sveikai gyventi,  netoleruoti rūkymo, 

nesekti blogu kitą pavyzdžiu. 

Formuotas atsakingas požiūris į sveikatą. 

2. Teisėsaugos pareigūnų paskaitos  2023 Suteikta žinių, ugdytos asmeninės, socialinės ir bendrosios 

kompetencijos. 

Sveika gyvensena 

1. Judėjimo sveikatos labui diena (kartu su sveikatos 

priežiūros specialiste) 

 

 

2023 05 10 Ugdyta mokinio vertybinė sistema, skatintas fizinis aktyvumas. 

 

2. Akcija ,,Triukšmas – tyla 2022” (kartu su sveikatos 

priežiūros specialiste) (1- 4, 5-8, I – IV g)  

 

2023 04 26 Atkreiptas dėmesys į neigiamą triukšmo poveikį mokinio 

jausenai.   

Formuotas atsakingas požiūris į sveikatą. 

Mokinio elgesio taisyklių laikymasis 

1. Mokinio elgesio taisyklės 2023 01 – 06 

2023 09 - 12 

Formuotas atsakingas požiūris, tinkamas elgesys, ugdyta 

atsakomybė. 

2. Pamokų lankomumo ir mokyklos nelankymo 

prevencija 

2023 01 – 06 

09 - 12 

Formuotas atsakingas požiūris, tinkamas elgesys, ugdyta 

atsakomybė. 

V. TARPININKAVIMAS 



79 
 

1. Dalyvavimas atvejo vadybos posėdžiuose 2023 Padėti rasti tinkamiausi problemos sprendimo būdai, 

įgyvendinant vaiko teises ir teisėtus interesus. 

2. Dalyvavimas koordinuotai teikiamos pagalbos 

posėdžiuose 

2023 Padėti rasti tinkamiausi problemos sprendimo būdai, 

įgyvendinant vaiko teises ir teisėtus interesus. 

3. Dalyvavimas socialiniams  klausimams spręsti 

posėdžiuose. 

2023 m. 

sausio (1 k./ 

mėn.) 

Padėti rasti tinkamiausi problemos sprendimo būdai. 

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

1. Dalyvavimas seminaruose 2023 01 05 

2023 01 06 

2023 01 16 

2023 01 18 

2023 01 30 

Išsiugdytos kompetencijos, žinios  ir įgūdžiai. 

 

17 priedas 

2023 METŲ VAIGUVOS VLADO ŠIMKAUS SKYRIAUS BIBLIOTEKOS VEIKLOS PLANAS 

 

 
Metiniai uždaviniai: 

1. Skyriaus bendruomenės nariams teikti informacines paslaugas, susijusias su ugdymo procesu, informacijos paieškos klausimais. 

2. Organizuoti veiklas, vienijančias mokyklos bendruomenę ir formuojančias pozityvias vertybines nuostatas. 

3. Dalyvauti bibliotekos darbuotojų kvalifikacijos seminaruose, kurti projektinius darbus. 

 

Eil. Nr. Veiklos sritis Veiklos turinys Laikas, terminai Laukiami rezultatai 

1. Veiklos plano sudarymas Veiklos plano sudarymas Sausio mėn. Sudarytas bibliotekos veiklos planas. 



80 
 

2. Skaitytojų aptarnavimas Formuliarų pildymas. 

Informacijos teikimas apie turimą 

fonduose literatūrą. 

Pagalba ieškantiems informacijos. 

Informavimas apie naują aktualią  

literatūrą. 

 

Darbas su skaitytojais – 

skolininkais: sąrašų sudarymas, 

informavimas. 

Atsiskaitymo su biblioteka 

organizavimas. 

01-12 mėn Bendradarbiavimas su pedagogais ir 

mokiniais, pagalba skaitytojams. 

 

 

Išieškotos knygos iš skolininkų. 

3. Bibliotekos fondo tvarkymas. 1.Fondo apskaitos dokumentų 

tvarkymas. 

2. Spaudinių fondo tvarkymas, 

analizavimas. 

3. Praradusių aktualumą, 

susidėvėjusių spaudinių nurašymas. 

4. Susidėvėjusių knygų remontas. 

5. Metų ataskaitos rengimas. 

01-12 mėn 

 

 

   Sausio mėn. 

Kaupiama informacija apie turimus 

fondus. 

 

Atnaujinti knygų fondai. 

Tvarkyti statistinius duomenis. 

4.  Vadovėlių fondo formavimas 1.Vadovėlių poreikio tyrimas ir 

užsakymas. 

2. Naujų vadovėlių priėmimas, 

tvarkymas. 

3. Praradusių aktualumą, 

susidėvėjusių vadovėlių nurašymas. 

4. Vadovėlių užsakymo ir pirkimo 

organizavimas. 

01-12 mėn. 

Gavus vadovėlius 

2023-12-01 

Nuo 2023-03-01 

iki 2023-09-01 

Ištirtas reikalingų vadovėlių ir mokymo 

priemonių poreikis ir įsigyta pagal 

turimas lėšas. 

 

Mokymo priemonių lėšos, skirtos 

vadovėliams ir mokymo priemonėms 

pirkti panaudotos tikslingai.  

5.  Informacijos apie mokyklą 

žiniasklaidoje kaupimas. 

Kaupti ir skleisti mokyklos 

bendruomenei aktualią informaciją 

spausdinta forma.  

01-12 mėn. Skyriaus veiklos viešinimas. Lankytojai 

naudojasi sukaupta informacija: 

„Mokomųjų priemonių katalogai“, 

,,Vaiguvos Vlado Šimkaus skyrius 

spaudoje“. 



81 
 

 

6. Kvalifikacijos kėlimas. Dalyvauti seminaruose. 

Dalyvauti rajono mokyklų 

bibliotekininkų metodinėje 

veikloje; plėsti tarpusavio 

bendradarbiavimo ryšius. 

01-12 mėn. 

Pagal planą 

Kvalifikacijos kėlimas. 

7. Renginių, akcijų, išvykų, 

konkursų organizavimas. 

   

  
Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes 

liudija“. 

 

Meninio skaitymo konkursas tarp 

6-10 kl. mokinių. 
 

Dailyraščio konkursas (1-10 kl.), 

skirtas Tarptautinei lietuvių kalbos 

dienai paminėti. 

 

Renginys „Ir pasklis jo garbė po 

visą pasaulį...“, skirtas Vilniaus 700 

metų jubiliejui. 

 

Edukacija „Knygnešiui juoda dalia“ 

 

Disputas „Intelektinė nuosavybė: 

kas tai?“, skirtas Pasaulinei knygos 

ir autorių teisių dienai paminėti. 

 

 

Renginys „Ištark. Išgirsk. 

Išsaugok“, skirtas tremtinių ir 

Sausis 

 

Vasario 1 d. 

 

Vasario 21 d. 

Kovo 9 d. 

 

Kovo 16 

 

Balandžio 20 

 

Birželis 

 

Skatinti mokinius suprasti kovos už 

Laisvę svarbą ir parodyti pagarbą 

kovotojams. 

Ugdysis kūrybinga, mąstanti ir 

iškalbinga individualybė. 

 

Ugdysis taisyklingo, aiškaus ir estetiško 

rašymo įgūdžius. 

 

Organizuotas renginys (6-10 kl.), kuris 

suteiks istorinių, kultūrinių žinių apie 

Lietuvą ir jos sostinę. 

Organizuota išvyka į Kražius, kur 6 kl. 

mokiniai dalyvaus edukacinėje 

programoje. 

  

Organizuotas disputas 9, 10 kl. 

mokiniams padės suvokti intelektinės 

nuosavybės teises. 

 

6-10 kl. mokinių atminty išliks 

pasakojimai apie tremtį. 

 



82 
 

politinių kalinių trėmimo 70-mečiui 

paminėti. 

 

Etnografinis kampelis: senų knygų, 

buities įrankių ekspozicija. 

 

Ekskursija į biblioteką „Kur gyvena 

knygos? 

 

K. Binkiui – 130. Kūrybos 

skaitymai. 

 

V. Kudirkai – 165. Pranešimų apie 

Kudirką rengimas, informacijos 

paieška. 

 

Rugsėjis-spalis 

Rugsėjis 

 

Lapkričio 16 

Gruodis. 

 

Skatins domėjimąsi knygomis, literatūra, 

skatins daugiau skaityti. 

 

PUG, 1kl.-4 kl. mokiniai susipažins su 

bibliotekos fondais. 

 

4,5 kl. mokiniai lavins raiškaus skaitymo 

įgūdžius. 

 

Pagerės informacijos susiradimo 

įgūdžiai. 

 

 

 

 

 

 

 

18 priedas 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS BIBLIOTEKOS VEIKLOS PLANAS 

Bibliotekos paskirtis: mokyklos biblioteka - atviras švietimo, kultūros ir informacijos centras. 

 

 Metiniai gimnazijos bibliotekos uždaviniai: 

 

1. Bendradarbiaujant su mokytojais ir klasės auklėtojais siekti efektyvesnės ugdomosios veiklos, stiprinti mokinių skaitymo gebėjimus. Teikti 

informacinę skaidą mokyklos bendruomenei. 

2. Ugdyti kultūringo elgesio viešose vietose įgūdžius. 



83 
 

3. Tęsti darbą su MOBIS sistema. 

4. Plėsti elektroninę gimnazijos vadovėlių, literatūros, mokymo priemonių duomenų bazę. 

                       

5. Turinys 

 

Užduotys Įgyvendinimo būdai ir formos Data 

Bibliotekinis 

darbas 

1.Supažindinti naujai atvykusius mokinius su bibliotekos fondu ir naudojimosi tvarka. 

2.Pokalbiai apie knygas jas keičiant. 

3.Padėti pasirinkti knygas mokiniams, kurie rašo referatus, ruošiasi konkursams, šventėms. 

4.Informuoti mokinius apie naujai gautas knygas (parodose). 

5.Apie gautą metodinę literatūrą informuoti kiekvieno dalyko mokytoją. 

6. Padėti organizuojant mokyklinius renginius. 

7. Skatinti įvairiais būdais daug skaitančius mokinius; stengtis, kad skaitytų kuo daugiau mokinių. 

Rugsėjis 

 

Visus metus 

Visus metus 

 

Visus metus 

Visus metus 

Mokinių 

kultūrinių 

interesų ugdymas 

1. Paroda,  skirta Laisvės gynėjų  dienai ( kartu su dailės mokytoja). 

2. Popietė 2 kl. mokiniams ,, Mano mėgstamiausia pasaka“. 

3. Popietė 1 kl. mokiniams ,,Ir aš jau moku skaityti“. 

4. Literatūrinė paroda ,,Nenugalėtoji Lietuva”. 

5. Nepamirštami šviesos skleidėjai – knygnešiai“( filmo apie knygnešius žiūrėjimas). 

6. Popietė ,, Ar atidžiai skaitau“, skirta aktyviausiems 4 kl. mokiniams. 

7. Velykų papročiai ir tradicijos ( paroda ). 

8. Popietė su maltiečių vaikais.,, Knygeles mėgstu ir branginu“. 

9.Eilės brangiausiam žmogui gyvenime. 

10. Europos diena ( paroda ). 

11. Tarptautinė vaikų gynimo diena ( pasveikinti geriausius pradinių klasių skaitytojus). 

12. Literatūrinė paroda poetui ,,Kostui Kubilinskui -100‘‘ /1923 – 1962/ 

13. Rudenėlis  atkeliavo (  bibliotekos patalpų puošimas.). 

14. Europos kalbų diena( minėjimas kartu su kalbų metodine grupe). 

15.Literatūrinė paroda ,, Mykolui Sluckiui -95‘‘/1928-2013/ 

16.Paroda  su dailės mokytoja ,,Vėlinių papročiai ir tradicijos. 

17.Kalėdiniai skaitymai su pradinių klasių mokiniais ir PUG 

Sausis 

 

Sausis 

Sausis 

Vasaris 

 

Vasaris 

Vasaris 

 

Balandis 

 

Balandis 

Gegužė 

Gegužė 

 

Birželis 

 

Bendradarbiavim

as 

 su mokytojais 

1.Padėti mokytojams, kai jie ruošiasi konkursams ir renginiams. 

2.Pateikti mokytojams reikalingą literatūrą. 

3.Gavus metodinę medžiagą, tuoj pat informuoti dalyko mokytojus. 

 

 

 



84 
 

 4.Informuoti mokytojus apie svarbius straipsnius spaudoje. 

5. Padėti mokytojams, dirbantiems prie kopijavimo aparato ( esant reikalui). 

Visus metus 

Savišvie 

ta, profe- 

sinis tobu 

linimasis 

1. Skaityti visą gaunamą profesinę literatūrą. 

2. Dalyvauti seminaruose, kursuose. 

3. Kiekvieną dieną skaityti dienraščius ( kompiuterinį variantą). 

 

 

Visus metus 

Skaitytojų 

aptarnavimas 

 

1. Pamokyti skaitytojus, kaip naudotis fondais. 

2. Individualūs pokalbiai su skaitytojais keičiant knygas. 

3. Padėti skaitytojams, ieškantiems literatūros tam tikromis temomis. 

4. Supažindinti su bibliotekos  naudojimosi taisyklėmis. 

5. Supažindinti lankytojus su nauja literatūra, organizuojant knygų parodas. 

6. Kopijuoti pagal mokinių pageidavimus, vesti kopijų apskaitą. 

7. Padėti mokiniams, dirbantiems prie kompiuterių ( esant reikalui). 

 

 

Visus metus 

Fondo 

komplektavimas. 

  

1. Papildyti fondą nauja literatūra ( gavus ją sutvarkyti). 

2. Nurašyti iš fondo susidėvėjusias knygas. 

3. Tvarkyti susidėvėjusias fondo knygas. 

4. Tvarkyti fondo apskaitos dokumentus. 

5. Papildyti bibliotekos fondą gaunamomis kompiuterinėmis mokymo priemonėmis. 

 

 

 

Visus metus 

Informacijos 

priemonių 

tvarkymas 

1. Ruošti bibliotekoje  literatūros parodas. 

2. Sudaryti naujai gaunamos informacinės literatūros sąrašą. 

 

 

Visus metus 

Fondų tvarkymas 

 

1. Tęsti darbą su MOBIS inventorinę knygą. 

2. Pildyti pamestų knygų dokumentus. 

3. Klasifikuoti naujas knygas, jas sisteminti, antspauduoti suklijuoti lipdes, suvesti į MOBIS sistema, 

4. Kasdien pildyti bibliotekos dienoraštį 

 

 

Visus metus 

Administracinis 

darbas 

1.Planuoti bibliotekos darbą. 

2.Rašyti ataskaitą mokyklos administracijai, o kalendorinių metų pabaigoje – Kelmės viešėjai bibliotekai. 

3.Registruoti apsilankymus. 

4.Tvarkyti abonento  interjerą. 

 

 

 

Visus metus 

Darbas su 

vadovėliais 

1. Paruošti atsirinkti knygas susigrupuoti pagal klases ir dalykus. 

2. Išduoti  

3. Tvarkyti vadovėlių apskaitos dokumentus. 

4. Tikrinti vadovėlių būklę klasėse. 

Rugpjūtis 

Visus metus 

Rugsėjis 

 



85 
 

5. Palaikyti tvarką vadovėlių saugykloje. 

6. Informuoti mokytojus individualiai apie naujai gaunamus vadovėlius. 

7. Sudaryti trūkstamų vadovėlių sąrašą, skolintis juos kitose mokyklose. 

8. Ištirti vadovėlių poreikius kitiems mokslo metams ir pateikti mokyklos Tarybai svarstyti. 

9. Užsakyti vadovėlius sekantiems mokslo metams. 

10. Surinkti vadovėlius iš mokinių ir mokytojų dalykininkų mokslo metų pabaigoje. 

Balandis 

 

Gegužė 

Birželis 

 

_____________________________ 

 

 

PRITARTA 

Kelmės rajono  

Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos tarybos 2023 m. vasario 3 d. 

posėdžio protokolo Nr. 2 nutarimu 

 


